
Výroční zpráva 
školní rok 2018/2019 

 

Gymnázium Františka Palackého 
Valašské Meziříčí 

  



  



Obsah 
Charakteristika školského zařízení ........................................................................................ 7 

Zhodnocení současného stavu .................................................................................... 8 

1. Přehled oborů vzdělání .................................................................................................... 9 

Učební plány .................................................................................................................... 9 

Vyšší gymnázium ....................................................................................................... 9 

Nižší gymnázium...................................................................................................... 10 

2. Přehled pracovníků školy ............................................................................................... 13 

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2018/2019 ...................................................... 13 

Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2018/2019 ................. 13 

Požadovaná aprobovanost a stupeň vzdělání učitelů ve školním roce 2018/2019 ... 14 

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2018/2019 .................................................. 15 

Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2018/2019 ............. 15 

3. Údaje o přijímacím řízení .............................................................................................. 17 

Žáci přihlášení a přijatí ke studiu pro školní rok 2019/2020 ......................................... 17 

Další údaje o přijímacím řízení ................................................................................ 17 

Hodnocení uchazečů v jednotlivých částech přijímacího řízení .................................... 17 

4. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků .............................................................................. 19 

Prospěch a absence tříd .................................................................................................. 19 

Prospěch a absence tříd v prvním pololetí ............................................................... 19 

Prospěch a absence tříd ve druhém pololetí ............................................................. 21 

Prospěch ve školním roce 2018/2019....................................................................... 23 

Hodnocení maturitních zkoušek .................................................................................... 24 

Přehled maturitních tříd ............................................................................................ 24 

Přehled maturitních předmětů .................................................................................. 24 

Hodnocení chování ........................................................................................................ 26 

Cena ředitele školy za mimořádné studijní výsledky .................................................... 26 

Integrovaní žáci .............................................................................................................. 26 

Výsledky odborných soutěží a olympiád ....................................................................... 27 

Výsledky školních soutěží ........................................................................................ 27 

Výsledky okrskových soutěží................................................................................... 29 

Výsledky okresních soutěží ...................................................................................... 29 

Výsledky krajských a oblastních soutěží ................................................................. 30 



Výsledky celostátních a mezinárodních soutěží ...................................................... 32 

Výsledky oceněné v programu Excelence ............................................................... 34 

Pořadatelství vyšších kol odborných a sportovních soutěží .................................... 35 

Statistiky o přijetí k dalšímu studiu za školní rok 2018/2019 ....................................... 37 

5. Výchovné poradenství a prevence sociálně patologických jevů ................................... 41 

6. Údaje o dalším vzdělávání a aktivitách pedagogických pracovníků ............................. 43 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ...................................................... 49 

Přehled aktivit ve školním roce 2018/19 ....................................................................... 49 

O akcích podrobněji ...................................................................................................... 58 

Pravěk trochu jinak .................................................................................................. 58 

Republikové finále v přespolním běhu .................................................................... 59 

„Zafetujeme si?“ ...................................................................................................... 59 

Beseda s Václavem Moravcem ................................................................................ 60 

Před sto lety vznikla Československá republika ...................................................... 60 

Vzpomínka na Španělsko ........................................................................................ 61 

Salzburg ................................................................................................................... 61 

Otevřená věda .......................................................................................................... 62 

„Brzo ráno na nádraží ve Valašském Meziříčí… .................................................... 62 

Fyzikální olympiáda – krajské kolo kategorie A ..................................................... 63 

Ústřední kolo soutěže „Bible a my“ ........................................................................ 65 

Basové G se umístilo ve špičce gymnaziálních sborů na celostátní soutěži 

Gymnasia Cantant 2019........................................................................................... 65 

Cena Zlínského kraje 2019 ...................................................................................... 66 

Gratulujeme vítězce celostátní přehlídky středoškolských odborných prací! ......... 66 

Zapojení do projektů ..................................................................................................... 67 

Evropské projekty .................................................................................................... 67 

Benefiční projekty ................................................................................................... 68 

Internet pro seniory .................................................................................................. 70 

Projektový týden na ISŠ-COP Valašské Meziříčí ................................................... 70 

Projekt Ekovánoce aneb vánoční ladění .................................................................. 71 

Hudba mezi dětmi (projekt Sdílení s MŠ Krhová) .................................................. 71 

Valašský Medik Klub 2018/19 ................................................................................ 72 

Spolupráce školy s dalšími subjekty – neziskovými organizacemi, školami, výrobními 

podniky, firmami ........................................................................................................... 73 

8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí .................. 75 



Výsledky výběrového zjišťování výsledků žáků 2018/2019 ................................... 75 

9. Základní údaje o hospodaření školy .............................................................................. 77 

10. Závěr .............................................................................................................................. 79 

 

 



 

6 

 

  



 

7 

 

Charakteristika školského zařízení 

Název: Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí 

Adresa: Husova 146/2, 757 01 Valašské Meziříčí 

Zřizovatel: Zlínský kraj se sídlem ve Zlíně  

 tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín  

Ředitel: Mgr. Mojmír Zetek 

Zástupkyně statutárního 

orgánu: 

RNDr. Eva Jirásková 

Zástupkyně ředitele: Mgr. Monika Hlosková 

Kontakt: tel., fax: 571 612 311, tel. ředitelství: 571 613 318 

 e-mail: info@gfpvm.cz  

 web: www.gfpvm.cz  

   

Datum založení školy:  1. 9. 1871  

Datum zařazení do sítě škol:  1. 9. 1996  

Aktualizace v Rejstříku škol:  20. 8. 2015  

   

Součásti školy:   

Gymnázium Fr. Palackého kapacita: 515 žáků IZO: 000 843 369 

Školní jídelna kapacita: 550 jídel IZO: 103 120 203 

   

Školská rada: ustavena 5. 12. 2005  

Složení od 1. 1. 2018   

Mgr. Pavel Groh, předseda předseda; zástupce pedagogického 

sboru 

 

Mgr. Veronika Koléšková zástupce pedagogického sboru  

Mgr. Zdislava Odstrčilová zástupce zřizovatele  

Ing. Tomáš Pajonk zástupce zřizovatele  

Mgr. Milan Hendrych za zákonné zástupce  

Jindřich Vrána za zákonné zástupce  

   

Zájmová sdružení:   

Spolek přátel GFPVM  IČO: 270 371 26 

Rada spolku: Mgr. Jakub Holomek – předseda  

 Mgr. Filip Dřímal – zást. předsedy  

 Mgr. Pavel Daniš  

 Mgr. Mojmír Zetek 



 

8 

 

Školní sportovní klub GFPVM   

Založen: 1. 9. 2000,  

Předsedkyně klubu: Mgr. Monika Hlosková  

Zaměření: lehká atletika, sportovní hry  

   

Poradní orgány:   

Rada rodičů: poradní orgán vedení školy  

Složení: zástupce rodičů každé ze 14 tříd  

Studentská rada: poradní orgán vedení školy  

Složení: předsedové každé ze 14 tříd  

Zhodnocení současného stavu 

Ve školním roce 2018/2019 studovalo ve 14 třídách 410 žáků. Výhodné dopravní spojení 

Valašského Meziříčí je hlavním důvodem, proč má škola i bez ubytovacích možností 

nadregionální spádovou oblast. Počet uchazečů stabilně převyšuje počet přijímaných žáků. 

S ohledem na dlouhodobě dosahované výsledky lze konstatovat, že hlavní cíl gymnaziálního 

studia – připravit žáky k úspěšnému vstupu na VŠ – se nám daří naplňovat. Úspěšnost 

v přijímacím řízení na VŠ ve školním roce 2018/2019: z 86 maturujících žáků podalo přihlášku 

na VŠ 83 žáků, přijato bylo 83 – tj. 100 %, z celkového počtu absolventů tedy 96,5 %. 



 

9 

 

1. Přehled oborů vzdělání 

vyučované obory 

ve školním roce 2018/2019 
kód oboru počet žáků k 30. 6. 2019 úspěšně složilo MZ 

Gymnázium – ŠVP 7141K/41 241 61 

Gymnázium – ŠVP 7141K/61 165 24 

Učební plány 

Vyšší gymnázium 

  

týdenní hodinová dotace 
celková 

hodinová 

dotace 

z toho 

disponibilní 

hodiny 

ročník studia – čtyřletý (šestiletý) cyklus 

1. (3.) 2. (4.) 3. (5.) 4. (6.) 

Český jazyk a literatura 4 (1) 3 (1) 3 (1) 4,5 (0,5) 14,5 (3,5) 2,5 

Cizí jazyk 4  (4) 3 (3) 3 (3) 4 (4) 14 (14) 2 

Další cizí jazyk 3 (3) 3 (3) 3 (3) 3 (3) 12 (12) 0 

Matematika 4 (1) 4 (1) 3 (1) 3,5 (0,5) 14,5 (3,5) 4,5 

Základy společenských věd 1 (0) 1 (0) 2 (0) 2 (0) 6 (0) 0 

Dějepis 1 (0) 2 (0) 2 (0) 2 (0) 7 (0) 1 

Zeměpis 2 (0) 3 (0) 2 (0) 0 (0) 7 (0) 1 

Fyzika 3,5 (0,5) 3,5 (0,5) 2 (0) 0 (0) 9 (1) 3 

Chemie 4 (1) 3 (1) 2,5 (0,5) 0 (0) 9,5 (2,5) 3,5 

Biologie 2,5 (0,5) 3,5 (0,5) 3,5 (0,5) 0 (0) 9,5 (1,5) 3,5 

Informatika 1 (1) 1 (1) 1 (1) 1 (1) 4 (4) 0 

Hudební / Výtvarná výchova 2 (2) 2 (2) 0 (0) 0 (0) 4 (4) 0 

Tělesná výchova 2 (2) 2 (2) 2 (2) 2 (2) 8 (8) 0 

Volitelný předmět I. 0 (0) 0 (0) 2 (2) 3 (3) 5 (5) 2 

Volitelný předmět II. 0 (0) 0 (0) 2 (2) 3 (3) 5 (5) 2 

Volitelný předmět III. 0 (0) 0 (0) 0 (0) 3 (3) 3 (3) 1 

Člověk a příroda – Geologie integrováno v předmětech Z, Ch, Bi   

Člověk a svět práce integrováno v předmětu ZSV   

Člověk a zdraví – Výchova ke 

zdraví 
integrováno v předmětech TV a Bi   

Celkem hodin 34 (16) 34 (15) 33 (16) 31 (20) 132 (67) 26 

Poznámky k učebnímu plánu 

˗ Hodnoty v závorkách označují počet dělených hodin z celkového počtu hodin. 

˗ Podle aktuálního učebního plánu jsme začali učit v 1. ročníku vyššího gymnázia, vyšší 

ročníky dobíhají podle dříve platného učebního plánu. 



 

10 

 

˗ Úprava se týká přesunu jedné začleněné hodiny informatiky z předmětu fyzika do předmětu 

informatika, přesunu jedné hodiny matematiky z 3. do 1. ročníku a úpravy počtu dělených 

hodin v předmětech F a Ch. 

˗ Ve 2. ročníku bylo v tomto roce zavedeno dělení jedné hodiny v češtině a matematice. 

˗ Jako Cizí jazyk byl vyučován Anglický jazyk. 

˗ Další cizí jazyk si žáci volili z nabídky Německý jazyk, Francouzský jazyk a Ruský jazyk. 

˗ Předmět Základy společenských věd integroval vzdělávací oblast Člověk a svět práce. 

˗ Předměty Zeměpis, Chemie a Biologie integrovaly část vzdělávacího oboru Geologie. 

˗ Do předmětu Fyzika byla začleněna 1 hodina z povinné hodinové dotace předmětu 

Informatika. 

˗ Předměty Biologie a Tělesná výchova integrovaly vzdělávací obor Výchova ke zdraví. 

˗ Škola nabídla žákům také nepovinné předměty Sborový zpěv, Programování, Cvičení 

z fyziky, Přírodovědný kroužek a jiné. 

˗ V průběhu studia žáci absolvovali dvoudenní adaptační kurz (1. ročník), třídenní 

vlastivědnou exkurzi (2. / 4. ročník), pětidenní lyžařský kurz (1. / 3. ročník), pětidenní 

sportovní kurz (3. / 5. ročník) a třídenní vlastivědnou exkurzi do Prahy (4. / 6. ročník). 

˗ Průřezová témata byla začleněna ve všech předmětech napříč ročníky. 

Nižší gymnázium 

  

týdenní hodinová dotace 
celková 

hodinová 

dotace 

z toho 

disponibilní 

hodiny 

ročník studia 

1. ročník 2. ročník 

Český jazyk a literatura 4 (1) 4 (1) 8 (2) 0 

Cizí jazyk 4 (4) 3 (3) 7 (7) 1 

Další cizí jazyk 3 (3) 3 (3) 6 (6) 6 

Matematika 4 (1) 5 (1) 9 (2) 1 

Občanská výchova 1 (0) 2 (0) 3 (0) 0 

Dějepis 2 (0) 2 (0) 4 (0) 0 

Zeměpis 2 (0) 2 (0) 4 (0) 0 

Fyzika 2 (0) 2,5 (0,5) 4,5 (0,5) 0 

Chemie 2,5 (0,5) 2,5 (0,5) 5 (1) 0 

Biologie 2,5 (0,5) 2 (0) 4,5 (0,5) 0 

Informatika 1 (1) 0 (0) 1 (1) 0 

Hudební výchova 1 (1) 1 (1) 2 (2) 0 

Výtvarná výchova 1 (1) 1 (1) 2 (2) 0 

Tělesná výchova 2 (2) 2 (2) 4 (4) 0 

Člověk a svět práce integrováno do předmětu OV, Ch a Bi   

Člověk a zdraví – Výchova ke 

zdraví 
integrováno do předmětu Bi   

Celkem hodin 32 (15) 32 (13) 64 (28) 8 



 

11 

 

Poznámky k učebnímu plánu 

˗ Hodnoty v závorkách označují počet dělených hodin z celkového počtu hodin. 

˗ Jako Cizí jazyk je vyučován Anglický jazyk, v prvním ročníku byl posílen 1 disponibilní 

hodinou. 

˗ Předmět Matematika byl posílen ve druhém ročníku studia 1 disponibilní hodinou. 

˗ Další cizí jazyk si žáci volili z nabídky Německý jazyk, Francouzský jazyk a Ruský jazyk. 

Pro výuku předmětu byly využity 3 disponibilní hodiny v prvním a 3 disponibilní hodiny 

ve druhém ročníku. 

˗ Předměty Občanská výchova, Chemie a Biologie integrují vzdělávací oblast Člověk a svět 

práce. 

˗ Předmět Biologie integruje vzdělávací obor Výchova ke zdraví. 

˗ Škola nabídla žákům také nepovinný předmět Sborový zpěv, Programování, Cvičení 

z fyziky, Přírodovědný kroužek a jiné. 

˗ V 1. ročníku studia žáci absolvovali dvoudenní adaptační kurz a v obou ročnících dvoudenní 

vlastivědnou exkurzi. 

˗ Průřezová témata byla začleněna ve všech předmětech napříč ročníky. 

Od 1. 9. 2009, počínaje 1. ročníky, realizujeme vzdělávání podle zpracovaného školního 

vzdělávacího programu „Moudrost je třeba nejen získávat, ale i používat“ (Cicero).  

Základní koncepce vzdělávacího procesu zůstává stejná: všeobecné zaměření školy s možností 

spoluutvářet si částečně vlastní studijní program formou volitelných předmětů v posledních dvou 

ročnících studia, případně i nepovinných předmětů. Volba volitelných předmětů by měla 

korespondovat s volbou maturitních předmětů a budoucí profesní orientací žáků. 

Ve školním roce 2018/2019 měli žáci předposledních ročníků možnost výběru z 9 různých 

volitelných předmětů, které byly vyučovány ve 13 studijních skupinách, žáci maturitních ročníků 

z 18 různých volitelných předmětů, které byly vyučovány ve 22 studijních skupinách. 

Vyučováno bylo 7 nepovinných předmětů a kroužků, žáci měli dále možnost navštěvovat 

nepovinně další volitelné předměty, když jim to umožnil rozvrh hodin. 

  



 

12 

 

  



 

13 

 

2. Přehled pracovníků školy 

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2018/2019 

k 30. 6. 2019 počet fyzických osob přepočtené úvazky 

interní pedagogové 35 33 

externí pedagogové 1 0,2 

Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2018/2019 

 pracovní zařazení, funkce úvazek 
kvalifikace (stupeň 

vzdělání, aprobace) 

celých roků pedagogické 

praxe k 30. 6. 2019 

1 ředitel 1,0 VŠ, ČJ-AJ-D 28 

2 učitel 1,0 VŠ, M-F-IT 30 

3 učitelka 1,0 VŠ, NJ 22 

4 učitel 1,0 VŠ, TV-Z 27 

5 učitel 1,0 VŠ, Bi-Ch 20 

6 učitelka 1,0 VŠ, Bi-Ch 15 

7 učitel 1,0 VŠ, D-ZSV 13 

8 učitelka 0,1 VŠ, ČJ-FJ 11 

9 učitelka 1,0 VŠ, ČJ-VV-RJ 29 

10 učitel 1,0 VŠ, Bi-Ch 19 

11 učitelka 1,0 VŠ, ČJ-AJ 14 

12 učitelka 1,0 VŠ, M-CH 4 

13 učitelka 1,0 VŠ, TV-Bi-ZSV 17 

14 zástupkyně ředitele 1,0 VŠ, TV-Bi 20 

15 učitel 1,0 VŠ, TV-Z 6 

16 učitel 0,6 VŠ, Bi-Z 7 

17 metodik IT 1,0 VŠ, D-NJ-IT 23 

18 zástupkyně ředitele 1,0 VŠ, M-F-IT 35 

19 učitelka 1,0 VŠ, FJ-VV 23 

20 učitelka 1,0 VŠ, AJ-NJ 27 

21 učitel 1,0 VŠ, ČJ-D 2 

22 učitel 1,0 VŠ, FJ-ZSV 20 

23 učitelka 1,0 VŠ, RJ-HV-Psych 35 

24 učitelka 1,0 VŠ, AJ, DPS 35 

25 učitel 1,0 VŠ, M-IVT, DPS 31 

26 učitel 0,7 VŠ, RJ 7 

27 učitel 1,0 VŠ, F-M 6 

28 učitelka 1,0 VŠ, D-NJ 14 

29 učitelka 1,0 VŠ, AJ 13 



 

14 

 

 pracovní zařazení, funkce úvazek 
kvalifikace (stupeň 

vzdělání, aprobace) 

celých roků pedagogické 

praxe k 30. 6. 2019 

30 učitelka 1,0 VŠ, DG-M 1 

31 výchovná poradkyně 1,0 VŠ,ČJ-ON 30 

32 učitelka 1,0 VŠ, AJ-M-Bi 27 

33 učitel 1,0 VŠ, F-M 31 

34 učitelka 1,0 VŠ, ČJ-AJ-D 29 

35 rodilý mluvčí 0,6 VŠ, AJ 15 

36 externí učitelka 0,2 VŠ, M-Z  

37 asistentka pedagoga 1,0 SŠ 21 

38 školní psycholožka  VŠ  

39 mateřská dovolená  VŠ, Bi-Z  

40 mateřská dovolená  VŠ, Bi-Ch  

Pedagogický sbor interních učitelů měl k 30. 6. 2019 19 žen a 16 mužů. Jedna externí učitelka 

byla v důchodovém věku. Všichni vyučující splňovali kvalifikační předpoklady a byli plně 

aprobovaní pro výuku jednotlivých předmětů. 

Požadovaná aprobovanost a stupeň vzdělání učitelů ve školním roce 

2018/2019 

požadovaný stupeň vzdělání – VŠ 100 % 

aprobovanost výuky 100 % 

  



 

15 

 

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2018/2019 

 k datu 30. 6. 2019 

počet fyzických osob přepočtené úvazky 

interní pracovníci 13 13 

externí pracovníci – – 

Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2018/2019 

 pracovní zařazení, funkce Úvazek 

1 hospodářka 1 

2 referentka majetkové správy 1 

3 administrativní pracovnice 1 

4 školník – údržbář 1 

5 uklízečka 1 

6 uklízečka 1 

7 uklízečka 1 

8 vedoucí ŠJ 1 

9 vedoucí kuchařka 1 

10 samostatná kuchařka 1 

11 pomocná síla v kuchyni 1 

12 pomocná síla v kuchyni 1 

13 pomocná síla v kuchyni 1 



 

16 

 

  



 

17 

 

3. Údaje o přijímacím řízení 

Žáci přihlášení a přijatí ke studiu pro školní rok 2019/2020 

kód název počet let studia uchazečů počet odvolání přijatých 
odevzdalo 

záp. lístek 
nastoupilo 

7941K/41 Gymnázium 4 164 41 113 60 60 

7941K/61 Gymnázium 6 77 25 42 28 28 

Další údaje o přijímacím řízení 

V rámci přijímacího řízení do 1. ročníku konali všichni uchazeči jednotnou přijímací zkoušku. 

Přijímací řízení proběhlo 12. a 15. 4. 2019 (řádné termíny pro čtyřletý cyklus) a 16. a 17. 4. 2019 

(řádné termíny pro šestiletý cyklus). 

V souladu s rozhodnutím OŠMS KÚ Zlín jsou ve školním roce 2019/2020 otevřeny dvě třídy 

čtyřletého a jedna třída šestiletého studijního cyklu. 

Hodnocení uchazečů v jednotlivých částech přijímacího řízení 

Stanovení celkového pořadí uchazečů o studium na GFPVM bylo dáno součtem dosažených 

bodů ve dvou centrálně zadávaných jednotných didaktických testech a bodů získaných 

za výsledky ve vzdělávání na základní škole. 

kritérium maximum bodů 

test z Českého jazyka a literatury 50 

test z Matematiky a jejích aplikací 50 

výsledky vzdělávání ze ZŠ * 40 

Celkem 140 

*výsledky vzdělávání ze ZŠ 

studijní 

cyklus 
profilové předměty Období 

maximum 

bodů 

šestiletý ČJ, cizí jazyk, D, M, Př, F 
2. pololetí školního roku 2017/2018 (6. třída) 15 

1. pololetí školního roku 2018/2019 (7. třída) 15 

čtyřletý ČJ, cizí jazyk, D, M, Př, F 
2. pololetí školního roku 2017/2018 (8. třída) 15 

1. pololetí školního roku 2018/2019 (9. třída) 15 

  



 

18 

 

a) body za průměrný studijní prospěch z profilových předmětů – maximálně 30 bodů 

b) body za umístění v okresních a vyšších kolech soutěží ve školním roce 2017/2018 

a 2018/2019 konaných do 19. 4. 2019 

˗ krajská a vyšší kola soutěží: 1. místo – 3 body, 2. místo – 2,5 bodu, 3. místo – 2 body 

˗ okresní kola soutěží: 1. místo – 1,5 bodu, 2. místo – 1 bod, 3. místo – 0,5 bodu 

Součet bodů za umístění v soutěžích činil maximálně 10 bodů. 

Při stejném hodnocení uchazečů o pořadí rozhodoval: 

˗ lepší výsledek didaktických testů v pořadí ČJL, MA 

˗ lepší studijní prospěch na ZŠ v 1. pololetí 7. třídy u šestiletého studijního cyklu a 1. pololetí 

9. třídy u čtyřletého studijního cyklu 

˗ vyšší procentuální podíl dosaženého počtu bodů jednotných testů z ČJL za otevřené úlohy 

z maximálně dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy 

˗ vyšší procentuální podíl dosaženého počtu bodů jednotných testů z MA za otevřené úlohy 

z maximálně dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy 

˗ vyšší procentuální podíl dosaženého počtu bodů za úlohy jednotných testů z ČJL ověřující 

porozumění textu z maximálně dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy 

˗ vyšší procentuální podíl dosaženého počtu bodů za úlohy jednotných testů z MA ověřující 

osvojení znalostí a dovedností v oblasti čísel, operací a proměnné (9. ročník) z maximálně 

dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy 

˗ vyšší procentuální podíl dosaženého počtu bodů za úlohy z ČJL ověřující znalost pravidel 

českého pravopisu z maximálně dosažitelné počtu bodů za tyto úlohy 

˗ vyšší procentuální podíl počtu bodů za úlohy z MA ověřující dovednost aplikovat vědomosti 

při řešení nestandardních úloh a problémů z maximálně dosažitelného počtu bodů za tyto 

úlohy 

˗ vyšší procentuální podíl dosaženého počtu bodů za úlohy z ČJL ověřující vědomosti 

a dovednosti z oblasti morfologie, syntaxe, slovotvorby, lexikologie a sémantiky 

z maximálně dosažitelné počtu bodů za tyto úlohy 

˗ vyšší procentuální podíl počtu bodů za úlohy z MA ověřující osvojení znalostí v oblasti 

závislostí a vztahů, osvojení dovedností číst a třídit informace a pracovat s daty z maximálně 

dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy 

˗ vyšší procentuální podíl dosaženého počtu bodů za úlohy z ČJL ověřující vědomosti 

a dovednosti z oblasti literární, komunikační a slohové výchovy z maximálně dosažitelné 

počtu bodů za tyto úlohy 

˗ vyšší procentuální podíl počtu bodů za úlohy z MA ověřující osvojení znalostí a dovedností 

v oblasti geometrie v rovině a prostoru z maximálně dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy  



 

19 

 

4. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

Prospěch a absence tříd 

Prospěch a absence tříd v prvním pololetí 

třída  
počet 

žáků 
V P 5 N 

snížená 

známka 

z chování 

průměrný 

prospěch 

průměrná 

absence 

z toho 

neomluveno 

1. A 29 9 19 - 1 - 1,714 47,31 - 

1. B 30 12 18 - - - 1,556 25,90 - 

1. E 29 21 8 - - - 1,318 32,44 - 

2. A 31 13 18 - - - 1,495 26,54 - 

2. B 31 12 19 - - - 1,777 32,77 0,16 

2. E 29 23 6 - - 1 (1+0) 1,263 39,17 - 

3. A 31 12 19 - - - 1,571 45,12 - 

3. B 30 10 20 - - - 1,690 56,40 - 

3. E 29 20 9 - - - 1,329 46,82 - 

4. A 31 18 13 - - - 1,371 55,54 - 

4. B 31 11 20 - - - 1,718 59,41 - 

4. E 26 19 7 - - - 1,389 44,07 - 

5. E 28 12 15 1 - - 1,613 48,17 - 

6. E 25 15 9 - 1 - 1,511 86,16 - 

V – vyznamenání, P – prospěli, 5 – neprospěli, N – nehodnoceni 

předmět počet klas. žáků průměr 

Chování 410 1,002 

Český jazyk a literatura 409 1,753 

Anglický jazyk 409 1,531 

Francouzský jazyk 62 1,484 

Německý jazyk 285 1,712 

Ruský jazyk 62 1,839 

Občanská výchova 58 1,172 

Základy společenských věd 351 1,316 

Dějepis 409 1,450 

Zeměpis 323 1,430 

Matematika 409 1,919 

Fyzika 323 2,009 

Chemie 323 1,830 

Biologie 323 1,718 

Informatika 291 1,117 

Hudební výchova 142 1,007 

Výtvarná výchova 150 1,000 



 

20 

 

předmět počet klas. žáků průměr 

Tělesná výchova 401 1,012 

Seminář z anglického jazyka 31 1,484 

Seminář z anglické konverzace 47 1,638 

Seminář z ruské konverzace 5 2,000 

Seminář ze základů spol. věd 55 1,418 

Seminář ze základů práva a ekonomie 10 2,000 

Seminář z dějepisu 13 1,615 

Seminář a cvičení ze zeměpisu 25 1,280 

Seminář a cvičení z matematiky 34 1,765 

Seminář a cvičení z vyšší matematiky 15 1,333 

Seminář a cvičení z fyziky 9 1,556 

Seminář a cvičení z chemie 53 1,453 

Seminář z chemického experimentu 9 1,000 

Seminář a cvičení z biologie 75 1,413 

Seminář z programování 20 1,400 

Seminář z informatiky 6 1,500 

Seminář z dějin umění 6 1,333 

Seminář z historie 10 1,300 

Seminář z německé konverzace 8 1,625 

Seminář z francouzské konverzace 5 1,000 

Průměrný prospěch žáka školy v prvním pololetí činil 1,524. 

  



 

21 

 

Prospěch a absence tříd ve druhém pololetí 

třída  
počet 

žáků 
V P 5 N 

snížená 

známka 

z chování 

průměrný 

prospěch 

průměrná 

absence 

z toho 

neomluveno 

1. A 26 6 20 - - - 1,770 67,38 - 

1. B 30 7 23 - - - 1,642 43,13 - 

1. E 29 21 8 - - - 1,333 39,58 - 

2. A 31 17 14 - - - 1,448 42,87 - 

2. B 31 12 19 - - - 1,657 37,45 0.10 

2. E 28 24 3 1 - - 1,224 47,07 - 

3. A 31 16 15 - - - 1,556 54,12 - 

3. B 30 8 22 - - - 1,700 61,23 - 

3. E 29 18 11 - - - 1,350 69,03 - 

4. A 31 12 19 - - - 1,456 29,93 - 

4. B 31 8 23 - - - 1,765 29,32 - 

4. E 26 18 7 1 - - 1,371 50,15 0.04 

5. E 28 10 17 1 - - 1,643 64,67 0.21 

6. E 25 9 15 1 - - 1,529 48,80 - 

V – vyznamenání, P – prospěli, 5 – neprospěli, N – nehodnoceni 

předmět počet klas. žáků průměr 

Chování 406 1,000 

Český jazyk a literatura 403 1,717 

Anglický jazyk 405 1,489 

Francouzský jazyk 62 1,581 

Německý jazyk 281 1,658 

Ruský jazyk 61 1,803 

Občanská výchova 57 1,158 

Základy společenských věd 347 1,320 

Dějepis 404 1,515 

Zeměpis 318 1,513 

Matematika 405 1,970 

Fyzika 318 2,031 

Chemie 317 1,965 

Biologie 318 1,692 

Informatika 288 1,080 

Hudební výchova 140 1,014 

Výtvarná výchova 146 1,000 

Tělesná výchova 389 1,010 

Seminář z anglického jazyka 31 1,226 



 

22 

 

předmět počet klas. žáků průměr 

Seminář z anglické konverzace 47 1,617 

Seminář z ruské konverzace 5 1,800 

Seminář ze základů spol. věd 56 1,429 

Seminář ze základů práva a ekonomie 10 1,500 

Seminář z dějepisu 13 1,615 

Seminář a cvičení ze zeměpisu 25 1,360 

Seminář a cvičení z matematiky 34 1,588 

Seminář a cvičení z vyšší matematiky 15 1,067 

Seminář a cvičení z fyziky 9 1,667 

Seminář a cvičení z chemie 52 1,538 

Seminář z chemického experimentu 9 1,000 

Seminář a cvičení z biologie 74 1,284 

Seminář z programování 20 1,300 

Seminář z informatiky 6 1,333 

Seminář z dějin umění 6 1,167 

Seminář z historie 10 1,200 

Seminář z německé konverzace 8 1,750 

Seminář z francouzské konverzace 5 1,000 

Průměrný prospěch žáka školy ve druhém pololetí činil 1,531. 

  



 

23 

 

Prospěch ve školním roce 2018/2019 

  1. pololetí 2. pololetí 

třída vyzn % pros % nepr % nekl % vyzn % pros % nepr % nekl % 

           

1. E 72,41 27,58 0,00 0,00 72,41 27,58 0,00 0,00 

           

2. E 78,57 21,42 0,00 0,00 85,71 14,28 0,00 0,00 

           

1. A 34,61 65,38 0,00 0,00 23,07 76,92 0,00 0,00 

1. B 40,00 60,00 0,00 0,00 23,33 76,66 0,00 0,00 

3. E 68,96 31,03 0,00 0,00 62,06 37,93 0,00 0,00 

celkem v ročníku         

 48,23 51,76 0,00 0,00 36,47 63,52 0,00 0,00 

2. A 41,93 58,06 0,00 0,00 54,83 45,16 0,00 0,00 

2. B 38,70 61,29 0,00 0,00 38,70 61,29 0,00 0,00 

4. E 73,07 26,92 0,00 0,00 69,23 26,92 3,84 0,00 

celkem v ročníku         

 50,00 50,00 0,00 0,00 53,40 45,45 1,13 0,00 

3. A 38,70 61,29 0,00 0,00 51,61 48,38 0,00 0,00 

3. B 33,33 66,66 0,00 0,00 26,66 73,33 0,00 0,00 

5. E 42,85 53,57 3,57 0,00 35,71 60,71 3,57 0,00 

celkem v ročníku         

  38,20 60,67 1,12 0,00 38,20 60,67 1,12 0,00 

           

4. A 58,06 41,93 0,00 0,00 38,70 61,29 0,00 0,00 

4. B 35,48 64,51 3,33 0,00 25,80 74,19 0,00 0,00 

6. E 60,00 36,00 4,00 0,00 36,00 60,00 4,00 0,00 

celkem v ročníku         

  50,57 48,27 1,14 0,00 33,33 65,51 1,14 0,00 

  



 

24 

 

Hodnocení maturitních zkoušek 

Ve školním roce 2018/2019 studovalo v maturitních třídách celkem 87 žáků. Z uvedeného počtu 

uzavřelo poslední ročník a postoupilo k maturitní zkoušce 86 žáků, z nichž úspěšně 

odmaturovalo v jarním termínu 81 žáků, 5 žáků neuspělo. V opravném (podzimním) termínu 

maturovali úspěšně 4 žáci, 1 neuspěl. Počet absolventů ve školním roce 2018/2019 je 85. 

Přehled maturitních tříd 

třída počet žáků V P 5 N 
průměrný 

prospěch 

4. A 31 16 15 - - 1,742 

4. B 31 13 17 1 - 1,823 

6. E 24 11 13 - - 1,792 

celkem 86 40 45 1 - 1,785 

V – vyznamenání, P – prospěli, 5 – neprospěli, N – nehodnoceni 

Přehled maturitních předmětů 

předmět  počet maturujících průměrný prospěch 

 společná část  

Český jazyk povinná 86 1,977 

Anglický jazyk povinná 62 1,242 

Francouzský jazyk povinná 2 1,500 

Ruský jazyk povinná 3 1,000 

Matematika povinná 19 2,737 

Francouzský jazyk nepovinná 1 1,000 

Matematika nepovinná 2 1,000 

  profilová část  

Anglický jazyk povinná 17 1,882 

Francouzský jazyk povinná 2 1,000 

Německý jazyk povinná 7 1,571 

Ruský jazyk povinná 2 2,000 

Základy spol. věd povinná 34 2,088 

Dějepis povinná 14 2,071 

Zeměpis povinná 11 2,455 

Matematika povinná 10 1,300 

Fyzika povinná 3 1,667 

Chemie povinná 25 1,520 

Biologie povinná 36 1,778 

Informatika povinná 4 1,250 

Hudební výchova povinná 1 1,000 



 

25 

 

Výtvarná výchova povinná 2 1,500 

Programování povinná 4 1,000 

  



 

26 

 

Hodnocení chování 

Celkem bylo v průběhu školního roku uděleno 43 pochval ředitele školy za úspěšnou 

reprezentaci školy a 178 pochval třídního učitele – převážně za výborný prospěch, aktivní práci 

ve prospěch třídního kolektivu nebo školy a za úspěšnou reprezentaci školy ve středoškolských 

soutěžích. 

Někteří žáci svým chováním porušili ustanovení školního řádu. Byly uděleny 2 důtky ředitele 

školy, 7 důtek třídního učitele a 22 napomenutí třídního učitele – nejčastěji za porušení školního 

řádu při omlouvání absence. 

Cena ředitele školy za mimořádné studijní výsledky 

Jako výraz uznání žákům, kteří nejen studují s výbornými výsledky, ale iniciativně využívají 

aktivity nabízené mimo výuku, účastní se odborných soutěží, dosahují v nich významných 

úspěchů a přispívají tím nejen k formování vlastní osobnosti, ale i k utváření dobrého jména 

valašskomeziříčského gymnázia na veřejnosti, byl vyhodnocen 10. ročník Ceny ředitele školy za 

mimořádné studijní výsledky. 

Prvenství v soutěži již podruhé obhájila žákyně třídy 5. E šestiletého studijního cyklu Hana 

Bernhardová. 

Integrovaní žáci 

Ve škole studovalo 6 žáků s IVP. 

  



 

27 

 

Výsledky odborných soutěží a olympiád 

Výsledky školních soutěží 

pořadí soutěžící třída soutěž 
kategorie: počet 

účastníků 
datum 

1.–2. Martin Petrů 2. E Přírodovědný klokan Kadet: 55 10.10. 

1.–2. Petr Kovařčík 2. E Přírodovědný klokan Kadet: 55 10.10. 

3. Matěj Heřman 2. E Přírodovědný klokan Kadet: 55 10.10. 

1. Tomáš Čajan 1. B Přírodovědný klokan Junior: 14 10.10. 

2. 
Samuel Edward 

Pastuzsek 
2. A  Přírodovědný klokan Junior: 14 10.10. 

3. Adam Tvrz 3. E Přírodovědný klokan Junior: 14 10.10. 

1. Daniel Savko 4. A Bible a my SŠ 4: 5 19.10. 

2. Dávid Jenčo 5. E Bible a my SŠ 4: 5 19.10. 

1. Radovan Lev 1. E Bible a my ZŠ 3: 3 19.10. 

1. David Kremel 2. E Dějepisná olympiáda ZŠ: 44 15.11. 

2.–3. Viktor Kutěj 2. E Dějepisná olympiáda ZŠ: 44 15.11. 

2.–3. Jan Svozil 1. E Dějepisná olympiáda ZŠ: 44 15.11. 

1. Daniel Záslav 1. E Olympiáda v českém jazyce I.: 9 20.11. 

2. Jakub Šnajdr 1. E Olympiáda v českém jazyce I.: 9 20.11. 

1. Karolína Zrníková 5. E Olympiáda v českém jazyce II.: 16 20.11. 

2. Karolína Vlčková 4. E Olympiáda v českém jazyce II.: 16 20.11. 

3. Anna Hurychová 5. E Olympiáda v českém jazyce II.: 16 20.11. 

1. Tomáš Holub 5. E Astronomická olympiáda AB: 2 28.11. 

2. Martin Hrbata 5. E Astronomická olympiáda AB: 2 28.11. 

1. Tomáš Čajan 1. B Astronomická olympiáda CD: 1 28.11. 

1.–2. Jan Ryšánek 6. E Matematická olympiáda A: 2 11.12. 

1.–2. Jan Orava 4. A Matematická olympiáda A: 2 11.12. 

1.–5. Denisa Syptáková 6. E Ekonomická olympiáda SŠ: 34 12.12. 

1.–5. Jiří Čapka 6. E Ekonomická olympiáda SŠ: 34 12.12. 

1.–5. Nikola Papežová 4. B Ekonomická olympiáda SŠ: 34 12.12. 

1.–5. Filip Krupa 4. B Ekonomická olympiáda SŠ: 34 12.12. 

1.–5. David Špůrek 4. A Ekonomická olympiáda SŠ: 34 12.12. 

1. Ondřej Tomečka 1. E Konverzační soutěž v anglickém jazyce II. B: 6 12.12. 

2. Niké Wojaczková 1. E Konverzační soutěž v anglickém jazyce II. B: 6 12.12. 

3. Lucie Vávrová 1. E Konverzační soutěž v anglickém jazyce II. B: 6 12.12. 

1. Adéla Hrdá 4. E Konverzační soutěž v anglickém jazyce III. A: 29 12.12. 

2. Karolína Zrníková 5. E Konverzační soutěž v anglickém jazyce III. A: 29 12.12. 

3. Barbora Trčková 3. E Konverzační soutěž v anglickém jazyce III. A: 29 12.12. 

1. Jolka tým 
4. A, 

4. B 
Vánoční turnaj ve florbalu smíšené týmy: 7 21.12. 

2. Druháčci 2. B Vánoční turnaj ve florbalu smíšené týmy: 7 21.12. 

3. 1. B + 3. E 
1. B, 

3. E 
Vánoční turnaj ve florbalu smíšené týmy: 7 21.12. 

1. Tereza Kabeláčová 2. E Konverzační soutěž v německém jazyce II B: 5 9.1. 

2. Daniel Záslav 1. E Konverzační soutěž v německém jazyce II B: 5 9.1. 

1. Ondřej Pospíšil 3. B Konverzační soutěž v německém jazyce III A: 3 9.1. 

2. Jan Valuch 3. B Konverzační soutěž v německém jazyce III A: 3 9.1. 

1. Martin Sedlák 2. B Matematická olympiáda B: 1 29.1. 

1. Tomáš Čajan 1. B Matematická olympiáda C: 3 29.1. 

2.–3. Veronika Martinková 3. E Matematická olympiáda C: 3 29.1. 



 

28 

 

pořadí soutěžící třída soutěž 
kategorie: počet 

účastníků 
datum 

2.–3. Klára Zapletalová 3. E Matematická olympiáda C: 3 29.1. 

1. Nelly Eliášová 3. A Konverzační soutěž v ruském jazyce I.: 2 30.1. 

2. Petra Novosadová 3. A Konverzační soutěž v ruském jazyce I.: 2 30.1. 

1. Karolína Vlčková 4. E Konverzační soutěž v ruském jazyce II.: 2 30.1. 

2. Veronika Oravová 4. E Konverzační soutěž v ruském jazyce II.: 2 30.1. 

1. Hedvika Šošolíková 2. E Biologickou olympiáda C: 3 5.2. 

2. Marek Šnajdr 1. E Biologickou olympiáda C: 3 5.2. 

3. Klára Kocurková 2. E Biologickou olympiáda C: 3 5.2. 

1. Barbora Sváčková 2. E 
Konverzační soutěž ve francouzském 

jazyce 
A1: 4 5.2. 

2.–4. Marie Křístková 2. E 
Konverzační soutěž ve francouzském 

jazyce 
A1: 4 5.2. 

2.–4. Amálie Koléšková 2. E 
Konverzační soutěž ve francouzském 

jazyce 
A1: 4 5.2. 

2.–4. Jan Fridrich 2. E 
Konverzační soutěž ve francouzském 

jazyce 
A1: 4 5.2. 

1. Hana Bernhardová 5. E 
Konverzační soutěž ve francouzském 

jazyce 
B2: 2 5.2. 

2. Anna Hurychová 5. E 
Konverzační soutěž ve francouzském 

jazyce 
B2: 2 5.2. 

1. Matyáš Fuksa 2. E Chemická olympiáda D: 3 7.2. 

2. Viktorie Pánková 2. E Chemická olympiáda D: 3 7.2. 

3. Barbora Sváčková 2. E Chemická olympiáda D: 3 7.2. 

1. Ondřej Němec 3. B Zeměpisná olympiáda D: 15 12.2. 

2. Tomáš Holub 5. E Zeměpisná olympiáda D: 15 12.2. 

3.–4. Erik Zabrucký 3. B Zeměpisná olympiáda D: 15 12.2. 

3.–4. Martin Hrbata 5. E Zeměpisná olympiáda D: 15 12.2. 

1. Marek Šnajdr 1. E Recitační soutěž SŠ i ZŠ: 9 13.2. 

2. Derica Štefková 6. E Recitační soutěž SŠ i ZŠ: 9 13.2. 

3. Erik Zabrucký 3. B Recitační soutěž SŠ i ZŠ: 9 13.2. 

1. Hana Bernhardová 5. E Biologická olympiáda A: 6 21.2. 

2. Marie Křížková 3. B Biologická olympiáda A: 6 21.2. 

3. Anna Hurychová 5. E Biologická olympiáda A: 6 21.2. 

1.–5. žáci výtvarné skupiny 2. B 
28. ročník Evropa ve škole – výtvarná 

soutěž 
SŠ: 16 28.2. 

1. Kateřina Vozáková 2. B Chemická olympiáda C: 7 12.3. 

2. Veronika Martinková 3. E Chemická olympiáda C: 7 12.3. 

3. Adam Tvrz 3. E Chemická olympiáda C: 7 12.3. 

1. Soňa Curylová 5. E Fyzikální olympiáda B: 2 21.3. 

2. Martin Vozák 5. E Fyzikální olympiáda B: 2 21.3. 

1.–2. Tereza Kabeláčová 2. E Matematický Klokan Kadet: 18 22.3. 

1.–2. Radovan Lev 1. E Matematický Klokan Kadet: 18 22.3. 

3. Jan Svozil 1. E Matematický Klokan Kadet: 18 22.3. 

1. Tomáš Čajan 1. B Matematický Klokan Junior: 21 22.3. 

2. Antonín Masopust 3. E Matematický Klokan Junior: 21 22.3. 

3. Martin Garncarz 1. B Matematický Klokan Junior: 21 22.3. 

1. Jakub Ryšánek 6. E Matematický Klokan Student: 23 22.3. 

2. Soňa Curylová 5. E Matematický Klokan Student: 23 22.3. 

3. Kryštof Kantor 5. E Matematický Klokan Student: 23 22.3. 

1. Tereza Šimsová 3. A Chemická olympiáda B: 1 3. a 5.4. 



 

29 

 

Výsledky okrskových soutěží 

pořadí soutěžící třída soutěž 
kategorie: počet 

účastníků 
datum 

1. tým chlapců GFPVM  Basketbal SŠ V.: 4 16.10. 

2. tým dívek GFPVM  Basketbal SŠ V.: 3 17.10. 

1. tým dívek GFPVM  Volejbal SŠ V.: 4 23.10. 

1. tým chlapců GFPVM  Volejbal SŠ V.: 3 24.10. 

3.–4. tým chlapců GFPVM  Florbal ZŠ IV.: 6 12.11. 

1. tým dívek GFPVM  
Vánoční turnaj ve volejbale, MŠ, ZŠ a SŠ 

pro sluchově postižné Valašské Meziříčí 
8 smíšených týmů 18.12. 

4. tým chlapců GFPVM  Florbal SŠ V.: 5 16.1. 

účast Marek Šnajdr 1. E Recitační soutěž ZŠ 6.3. 

1. tým chlapců GFPVM  Halová kopaná SŠ V.: 5 19.3. 

1. tým chlapců GFPVM  Fotbal SŠ V.: 3 9.4. 

Výsledky okresních soutěží 

pořadí soutěžící třída soutěž 
kategorie: počet 

účastníků 
datum 

3. tým dívek GFPVM  Středoškolský atletický pohár SŠ V.: 5 18.9. 

2. tým chlapců GFPVM  Středoškolský atletický pohár SŠ V.: 6 18.9. 

3. tým dívek GFPVM  Atletický čtyřboj ZŠ IV.: 6 20.9. 

3. tým chlapců GFPVM  Atletický čtyřboj ZŠ IV.: 7 20.9. 

1. tým dívek GFPVM  Přespolní běh SŠ V.: 4 25.9. 

1. tým chlapců GFPVM  Přespolní běh SŠ V.: 5 25.9. 

1. tým dívek GFPVM 
1. E, 

2. E 
Přespolní běh ZŠ IV.: 8 25.9. 

2. tým chlapců GFPVM  Stolní tenis SŠ V.: 3 17.10. 

2. tým chlapců GFPVM  Basketbal SŠ V.: 4 7.11. 

2. tým dívek GFPVM  Volejbal SŠ V.: 3 13.11. 

1. tým chlapců GFPVM  Volejbal SŠ V.: 3 14.11. 

2. tým GFPVM  
Turnaj 17. listopadu ve volejbale, 

Masarykovo gymnázium Vsetín 
SŠ: 6 21.11. 

1. Daniel Savko 4. A Bible a my SŠ 4: 25 30.11. 

1. Radovan Lev 1. E Bible a my ZŠ 3: 30 30.11. 

2. Terezie Tkáčová 2. B Literární soutěž Miroslava Kabely A: 7 12.12. 

3. Vojtěch Nohavica 1. A Literární soutěž Miroslava Kabely A: 7 12.12. 

2. Rozálie Tománková 1. E Literární soutěž Miroslava Kabely B: 22 12.12. 

3. Marek Šnajdr 1. E Literární soutěž Miroslava Kabely B: 22 12.12. 

účast David Kremel 2. E Dějepisná olympiáda ZŠ: 38 15.1. 

8. Jan Svozil 1. E Dějepisná olympiáda ZŠ: 38 15.1. 

5. Daniel Záslav 1. E Olympiáda z českého jazyka I.: 29 29.1. 

4. David Kremel 2. E Matematická olympiáda Z9: 16 30.1. 

7.–10. Matěj Heřman 2. E Matematická olympiáda Z9: 16 30.1. 

13.–15. Martin Holčák 2. E Matematická olympiáda Z9: 16 30.1. 

7.–8. Karolína Zrníková 5. E Olympiáda z českého jazyka II.: 13 30.1. 

10. Karolína Vlčková 4. E Olympiáda z českého jazyka II.: 13 30.1. 

3. Tereza Kabeláčová 2. E Konverzační soutěž v německém jazyce II B: 7 11.2. 

7. Ondřej Pospíšil 3. B Konverzační soutěž v německém jazyce III A: 9 11.2. 

1. Ondřej Tomečka 1. E Konverzační soutěž v anglickém jazyce II. B: 22 19.2. 

účast Niké Wojaczková 1. E Konverzační soutěž v anglickém jazyce II. B: 22 19.2. 

1. Adéla Hrdá 4. E Konverzační soutěž v anglickém jazyce III. A: 24 19.2. 



 

30 

 

pořadí soutěžící třída soutěž 
kategorie: počet 

účastníků 
datum 

účast Karolína Zrníková 5. E Konverzační soutěž v anglickém jazyce III. A: 24 19.2. 

2. Tomáš Holub 5. E Zeměpisná olympiáda D: 6 20.2. 

4. Ondřej Němec 3. B Zeměpisná olympiáda D: 6 20.2. 

11. Matyáš Fuksa 2. E Chemická olympiáda D: 20 4.3. 

13. Viktorie Pánková 2. E Chemická olympiáda D: 20 4.3. 

16. Barbora Sváčková 2. E Chemická olympiáda D: 20 4.3. 

1. Erik Zabrucký 3. B Wolkrův Prostějov SŠ 14.3. 

2. Derica Štefková 6. E Wolkrův Prostějov SŠ 14.3. 

1. tým chlapců GFPVM  Halová kopaná SŠ V.: 3 21.3. 

1. Tomáš Čajan 1. B Matematický Klokan Junior 22.3. 

3. Antonín Masopust 3. E Matematický Klokan Junior 22.3. 

3. Jakub Ryšánek 6. E Matematický Klokan Student 22.3. 

1. Marek Černoch 5. E Soutěž v programování SŠ: 26 25.3. 

3. Filip Koňařík 4. B Soutěž v programování SŠ: 26 25.3. 

účast Ondřej Daniš 4. B Soutěž v programování SŠ: 26 25.3. 

7. David Kremel 2. E Fyzikální olympiáda E: 10 3.4. 

8. Matěj Heřman 2. E Fyzikální olympiáda E: 10 3.4. 

9. Martin Petrů 2. E Fyzikální olympiáda E: 10 3.4. 

1. Radovan Lev 1. E Fyzikální olympiáda F: 11 3.4. 

2. Jan Svozil 1. E Fyzikální olympiáda F: 11 3.4. 

4. Jakub Šnajdr 1. E Fyzikální olympiáda F: 11 3.4. 

5.–6. Daniel Záslav 1. E Fyzikální olympiáda F: 11 3.4. 

3. Marek Šnajdr 1. E Krásenský zvoneček ZŠ 5.4. 

1. Erik Zabrucký 3. B Krásenský zvoneček SŠ 5.4. 

2. Derica Štefková 6. E Krásenský zvoneček SŠ 5.4. 

3. Klára Nejezchlebová 4. E Krásenský zvoneček SŠ 5.4. 

1. tým GFPVM  Krásenský zvoneček ZŠ i SŠ 5.4. 

1. Hana Bernhardová 5. E Středoškolská odborná činnost zdravotnictví: 2 9.4. 

2. Derica Štefková 6. E Středoškolská odborná činnost zdravotnictví: 2 9.4. 

3. Radovan Lev 1. E Matematická olympiáda Z8: 35 9.4. 

6.–8. Jan Svozil 1. E Matematická olympiáda Z8: 35 9.4. 

13.–20. Rozálie Kovářová 1. E Matematická olympiáda Z8: 35 9.4. 

13.–20. Jakub Šnajdr 1. E Matematická olympiáda Z8: 35 9.4. 

21.–26. Ondřej Volek 1. E Matematická olympiáda Z8: 35 9.4. 

30. Marek Šnajdr 1. E Biologická olympiáda C: 33 16.4. 

2. tým chlapců GFPVM  Fotbal  SŠ V.: 3 17.4. 

1.–5. Radovan Lev 1. E Pythagoriáda ZŠ: 69 28.5. 

7.–9. Ondřej Volek 1. E Pythagoriáda ZŠ: 69 28.5. 

15.–25. Jan Svozil 1. E Pythagoriáda ZŠ: 69 28.5. 

26.–36. Marek Matyska 1. E Pythagoriáda ZŠ: 69 28.5. 

26.–36. Jakub Šnajdr 1. E Pythagoriáda ZŠ: 69 28.5. 

37.–48. Rozálie Kovářová 1. E Pythagoriáda ZŠ: 69 28.5. 

2. tým chlapců GFPVM  Basketbal SŠ V.: 4 16.10. 

Výsledky krajských a oblastních soutěží 

pořadí soutěžící třída soutěž 
kategorie: počet 

účastníků 
datum 

1. tým dívek GFPVM  Přespolní běh SŠ V.: 4 4.10. 

1. tým chlapců GFPVM  Přespolní běh SŠ V.: 4 4.10. 



 

31 

 

pořadí soutěžící třída soutěž 
kategorie: počet 

účastníků 
datum 

1. tým dívek GFPVM 
1. E, 

2. E 
Přespolní běh ZŠ IV.: 5 4.10. 

1. Monika Kučerová 4. B Přespolní běh SŠ V.: 21 4.10. 

1. Tobiáš Skýpala 2. A  Přespolní běh SŠ V.: 20 4.10. 

3. Petr Daniš 2. B Přespolní běh SŠ V.: 20 4.10. 

1. Anna Bajzíková 2. E Přespolní běh ZŠ IV.: 5 4.10. 

2. Julie Hendrychová 2. E Přespolní běh ZŠ IV.: 5 4.10. 

6. Tereza Danišová 3. E Ekologická olympiáda SŠ: 10 18.–20.10. 

6. Beata Hurychová 3. E Ekologická olympiáda SŠ: 10 18.–20.10. 

6. Barbora Pivovarčíková 3. E Ekologická olympiáda SŠ: 10 18.–20.10. 

12. Radovan Lev 1. E Logická olympiáda Mensa 2018 B: 52 2.11. 

13. Jakub Ryšánek 6. E Logická olympiáda Mensa 2018 C: 47 2.11. 

8. tým GFPVM 1. E Náboj Junior ZŠ: 31 23.11. 

9. tým GFPVM 2. E Náboj Junior ZŠ: 31 23.11. 

1. tým dívek GFPVM  Volejbal SŠ V.: 5 4.12. 

2. tým chlapců GFPVM  Volejbal SŠ V.: 3 5.12. 

9. Jan Orava 4. A Matematická olympiáda A: 14 15.1. 

4. Tomáš Holub 5. E Astronomická olympiáda AB: 5 17.1. 

5. Martin Hrbata 5. E Astronomická olympiáda AB: 5 17.1. 

1. Filip Koňařík 4. B Fyzikální olympiáda A: 8 23.1. 

účast Lucie Vávrová 1. E Junior English Scrabble Tournament ZŠ: 32 29.1. 

účast Ondřej Tomečka 1. E Junior English Scrabble Tournament ZŠ: 32 29.1. 

16. Jiří Čapka 6. E Ekonomická olympiáda SŠ: 92 7.2. 

20. Denisa Syptáková 6. E Ekonomická olympiáda SŠ: 92 7.2. 

58. Filip Krupa 4. B Ekonomická olympiáda SŠ: 92 7.2. 

61. David Špůrek 4. A Ekonomická olympiáda SŠ: 92 7.2. 

2. Adéla Hrdá 4. E Konverzační soutěž v anglickém jazyce SŠ III. A: 8 12.3. 

6. Nelly Eliášová 3. A Konverzační soutěž v ruském jazyce I.: 7 13.3. 

6. Karolína Vlčková 4. E Konverzační soutěž v ruském jazyce II.: 9 13.3. 

3. Ondřej Tomečka 1. E Konverzační soutěž v anglickém jazyce II. B: 8 14.3. 

3. tým dívek GFPVM  Volejbal – kvalifikace na RF ČR SŠ V.: 3 19.3. 

6. Jan Svozil 1. E Dějepisná olympiáda ZŠ: 42 20.3. 

6. Tomáš Holub 5. E Zeměpisná olympiáda D: 8 20.3. 

3. Tomáš Čajan 1. B Astronomická olympiáda CD: 13 25.3. 

2. Adéla Šefraná 3. E Dějepisná soutěž gymnázií gymnázia: 11 27.3. 

2. Jiří Šimčík 2. E Dějepisná soutěž gymnázií gymnázia: 11 27.3. 

2. Ondřej Šnajdr 1. B Dějepisná soutěž gymnázií gymnázia: 11 27.3. 

zlaté 

pásmo 
pěvecký sbor Basové G  Gymnasia cantant gymnázia: 6 28.3. 

1. Hana Bernhardová 5. E Biologická olympiáda A: 27 29.3. 

12. Anna Hurychová 5. E Biologická olympiáda A: 27 29.3. 

3. Erik Zabrucký 3. B Wolkrův Prostějov SŠ II.: 9 29.3. 

účast Derica Štefková 6. E Wolkrův Prostějov SŠ II.: 9 29.3. 

16. Martin Sedlák 2. B Matematická olympiáda B: 33 2.4. 

11. Tomáš Čajan 1. B Matematická olympiáda C: 20 2.4. 

1. Kateřina Vozáková 2. B Chemická olympiáda C: 28 4.4. 

16. Adam Tvrz 3. E Chemická olympiáda C: 28 4.4. 

18. Veronika Martinková 3. E Chemická olympiáda C: 28 4.4. 

1. Hana Bernhardová 5. E Středoškolská odborná činnost zdravotnictví: 8 23.4. 

7. Derica Štefková 6. E Středoškolská odborná činnost zdravotnictví: 8 23.4. 

34. David Kremel 2. E Fyzikální olympiáda E: 34 24.4. 



 

32 

 

pořadí soutěžící třída soutěž 
kategorie: počet 

účastníků 
datum 

28. Matěj Heřman 2. E Fyzikální olympiáda E: 34 24.4. 

7. tým GFPVM  Juniorský maraton 2019, Zlín SŠ: 11 24.4. 

4. Marek Černoch 5. E Soutěž v programování 
program. jazyky 

mládež: 12 
25.4. 

2. Tomáš Čajan 1. B Fyzikální olympiáda D: 44 29.4. 

8. Martin Garncarz 1. B Fyzikální olympiáda D: 44 29.4. 

12. Antonín Masopust 3. E Fyzikální olympiáda D: 44 29.4. 

15. Adam Tvrz 3. E Fyzikální olympiáda D: 44 29.4. 

16. Soňa Curylová 5. E Fyzikální olympiáda B: 18 29.4. 

9. Tereza Šimsová 3. A Chemická olympiáda B: 23 30.4. 

účast žáci výtvarné skupiny 2. B 
28. ročník Evropa ve škole – výtvarná 

soutěž 
SŠ: 68 30.4. 

5. tým GFPVM 1. E Zlatý list ZŠ starší: 8 23.5. 

Výsledky celostátních a mezinárodních soutěží 

pořadí soutěžící třída soutěž 
kategorie: počet 

účastníků 
datum 

1. Julie Hendrychová 2. E Odznak všestrannosti ZŠ (ročník 2004): 24 5.–7.9. 

5. Jan Svozil 1. E Odznak všestrannosti ZŠ (družstva): 40 5.–7.9. 

3. Marek Matyska 1. E Odznak všestrannosti ZŠ (ročník 2005): 24 5.–7.9. 

1. tým dívek GFPVM  Ipeľský pohár ve volejbale, Šahy SŠ: 5 20.–21.9. 

1. tým chlapců GFPVM  Ipeľský pohár ve fotbale, Šahy SŠ: 8 20.–21.9. 

13. tým dívek GFPVM  Přespolní běh SŠ V.: 15 18.10. 

4. Petr Daniš 2. B Přespolní běh SŠ V.: 82 18.10. 

8. tým chlapců GFPVM  Přespolní běh SŠ V.: 15 18.10. 

6. tým dívek GFPVM  Přespolní běh ZŠ IV.: 15 18.10. 

4. Julie Hendrychová 2. E Přespolní běh ZŠ IV.: 83 18.10. 

8. Anna Bajzíková 2. E Přespolní běh ZŠ IV.: 83 18.10. 

1. Dubínci 5. E Merkur perFEKT Challenge SŠ: 53 20.11. 

36. Martin Glíž 6. E Dějepisná soutěž gymnázií SŠ: 75 21.–22.11. 

36. Adéla Šefraná 3. E Dějepisná soutěž gymnázií SŠ: 75 21.–22.11. 

36. Jiří Šimčík 2. E Dějepisná soutěž gymnázií SŠ: 75 21.–22.11. 

1. Hana Bernhardová 5. E Otevřená věda vědy o živé přírodě: 62 22.11. 

118. tým GFPVM 1. E Brloh online, malé finále ZŠ: 175 27.11. 

účast 
zájemci z vybraných 

tříd 

5. E, 6. E, 

3. B 
Nebojme se myslet!  14.12. 

účast Ondřej Tomečka 1. E 

Celostátní soutěž pro žáky 

a studenty francouzštiny – Un 

siecle vers la paix 1918-2018 

ZŠ 9.1. 

účast Františka Valoušková 1. E 

Celostátní soutěž pro žáky 

a studenty francouzštiny – Un 

siecle vers la paix 1918-2018 

ZŠ 9.1. 

účast Adam Ivasjuk 1. E 

Celostátní soutěž pro žáky 

a studenty francouzštiny – Un 

siecle vers la paix 1918-2018 

ZŠ 9.1. 

účast Alice Strnadelová 3. E 
Photobase – celostátní 

fotografická soutěž 
SŠ 25.1. 

4. Dubínci 5. E 
Superfinále Merkur perFEKT 

Challenge 
SŠ: 10 29.1. 

1. Metoděj Liebel 3. E Vrchařská koruna Valašska  Junior: 93 2.2. 

2. Pavel Jelínek 5. E Vrchařská koruna Valašska  Junior: 93 2.2. 

3. Václav Jelínek 4. E Vrchařská koruna Valašska  Junior: 93 2.2. 



 

33 

 

pořadí soutěžící třída soutěž 
kategorie: počet 

účastníků 
datum 

7. Viktorie Pánková 2. E Vrchařská koruna Valašska  Junior: 93 2.2. 

13. Robert Dresler 5. E Vrchařská koruna Valašska  Junior: 93 2.2. 

14. Julie Hendrychová 2. E Vrchařská koruna Valašska  Junior: 93 2.2. 

7. (16.) Filip Koňařík 4. B Fykosí fyziklání B: 48 (celkem: 151) 15.2. 

7. (16.) Ondřej Daniš 4. B Fykosí fyziklání B: 48 (celkem: 151) 15.2. 

7. (16.) Lucie Nenutilová 1. B Fykosí fyziklání B: 48 (celkem: 151) 15.2. 

7. (16.) Tomáš Čajan 1. B Fykosí fyziklání B: 48 (celkem: 151) 15.2. 

7. (16.) Martin Garncarz 1. B Fykosí fyziklání B: 48 (celkem: 151) 15.2. 

15. Filip Koňařík 4. B Fyzikální olympiáda A: 50 25.2.–1.3. 

1. Amálie Koléšková 2. E Frankofonie ZŠ: 13 20.3. 

3. Rozálie Kovářová 1. E Frankofonie ZŠ: 13 20.3. 

11. Františka Valoušková 1. E Frankofonie ZŠ: 13 20.3. 

12. Radovan Lev 1. E Bible a my ZŠ III.: 41 22.3. 

1. Daniel Savko 4. A Bible a my SŠ: 30 22.3. 

65. tým GFPVM 5. E, 4. A Náboj SŠ Senioři: 137 22.3. 

49. tým GFPVM 2. B, 1. B Náboj SŠ Junioři: 139 22.3. 

účast  1. E Nakresli rally (výtvarná soutěž)  29.3. 

11. ÚŘ Hana Bernhardová 5. E Biologická olympiáda A: 36 23.–26.4. 

3. 
pěvecký sbor Basové 

G 
 Gymnasia cantant gymnázia: 17 24.–27.4. 

zvláštní 

cena 

pěvecký sbor Basové 

G 
 Gymnasia cantant gymnázia: 17 24.–27.4. 

osobní 

cena 
Jana Indráková 2. B Radost tvořit ZŠ i SŠ: 200 27.5. 

účast žáci výtvarné skupiny 2. B 
28. ročník Evropa ve škole – 

výtvarná soutěž 
SŠ: 82 31.5. 

účast Ondřej Tomečka 1. E Animág ZŠ 4.6. 

1. tým dívek GFPVM  Turnaj přátelství ve volejbale SŠ: 4 7.6. 

1. tým chlapců GFPVM  Turnaj přátelství ve fotbale SŠ: 4 7.6. 

účast Erik Zabrucký 3. B Wolkrův Prostějov SŠ II.: 34 13.6. 

1. Hana Bernhardová 5. E Středoškolská odborná činnost 06 zdravotnictví: 16 14.–16.6. 

  



 

34 

 

Výsledky oceněné v programu Excelence 

Za výsledky žáků v soutěžích zařazených do programu Excelence škola obdrží dotaci 

z rozvojového programu MŠMT č. j. MSMT-28304/2018-2 „Excelence středních škol – 

hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích ve školním roce 2018/2019“ a č. j. MSMT-

28302/2018-2 „Excelence základních škol – hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích 

ve školním roce 2018/2019“ v celkové výši 119 960,- Kč. 

Kategorie SŠ 

jméno a příjmení třída soutěž body 

Filip Koňařík 4. B Fyzikální olympiáda – kategorie A 1,0 

Adéla Hrdá 4. E Soutěže v cizích jazycích – anglický jazyk – kategorie SŠ III.A 0,5 

Nelly Eliášová 3. A Soutěže v cizích jazycích – ruština – kategorie I 0,5 

Karolína Vlčková 4. E Soutěže v cizích jazycích – ruština – kategorie II 0,5 

Hana Bernhardová 5. E Biologická olympiáda – kategorie A 1,0 

Tomáš Holub 5. E Zeměpisná olympiáda – kategorie SŠ D 0,5 

Tomáš Holub 5. E Astronomická olympiáda – kategorie AB 1,0 

Tomáš Čajan 1. B Astronomická olympiáda – kategorie CD 1,0 

Kateřina Vozáková 2. B Chemická olympiáda – kategorie C 1,0 

Marek Černoch 5. E Soutěž v programování SŠ – programovací jazyky mládež 1,0 

Hana Bernhardová 5. E Středoškolská odborná činnost – obor zdravotnictví 1,0 

Tomáš Čajan 1. B Fyzikální olympiáda – kategorie D 1,0 

Tomáš Čajan 1. B Turnaj mladých fyziků 0,4 

Hana Bernhardová 5. E Středoškolská odborná činnost – obor zdravotnictví 2,0 

Markéta Camfrlová 5. E Volejbal – kategorie V. D 0,06 

Simona Voznicová 3. B Volejbal – kategorie V. D 0,06 

Michaela Surá 3. A Volejbal – kategorie V. D 0,06 

Simona Žišková 2. B Volejbal – kategorie V. D 0,06 

Eliška Michnová 3. B Volejbal – kategorie V. D 0,06 

Lea Žilinská 4. B Volejbal – kategorie V. D 0,06 

Tereza Hendrychová 3. A Volejbal – kategorie V. D 0,06 

Vendula Škařupová 1. B Volejbal – kategorie V. D 0,06 

David Juřík 5. E Volejbal – kategorie V. CH 0,06 

Adam Marek 2. A Volejbal – kategorie V. CH 0,06 

Boris Pustějovský 6. E Volejbal – kategorie V. CH 0,06 

Jakub Straka 4. B Volejbal – kategorie V. CH 0,06 

Ondřej Němec 3. B Volejbal – kategorie V. CH 0,06 

Vilém Zeman 1. A Volejbal – kategorie V. CH 0,06 

Tobiáš Skýpala 2. B Volejbal – kategorie V. CH 0,06 

Tomáš Kundrát 4. A Volejbal – kategorie V. CH 0,06 

celkem bodů   13,36 

  



 

35 

 

Kategorie ZŠ 

jméno a příjmení třída Soutěž body 

Ondřej Tomečka 1. E Soutěže v cizích jazycích – angličtina – kategorie G II. B 0,3 

Jan Svozil 1. E Dějepisná olympiáda – kategorie ZŠ 0,5 

celkem bodů   0,8 

Pořadatelství vyšších kol odborných a sportovních soutěží 

Škola byla úspěšným pořadatelem vyšších kol odborných a sportovních soutěží. Pořadatelství 

soutěží bylo dotováno z rozvojového programu MŠMT č. j. MSMT-5 843/2018-2 „Podpora 

okresních a krajských kol soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání pro rok 2019“. 

soutěž  úroveň organizátor datum 

Volejbal dívky SŠ okrskové kolo Mgr. Markéta Heřmanová 23.10. 

Volejbal hoši SŠ okrskové kolo Mgr. Vojtěch Blabla 24.10. 

Volejbal dívky SŠ okresní kolo Mgr. Markéta Heřmanová 13.11. 

Volejbal hoši SŠ okresní kolo Mgr. Vojtěch Blabla 14.11. 

Volejbal dívky SŠ krajské kolo Mgr. Markéta Heřmanová 4.12. 

Volejbal hoši SŠ krajské kolo Mgr. Vojtěch Blabla 5.12. 

Astronomická olympiáda kategorie AB krajské kolo Ing. Bronislav Zachrdla 17.1. 

Olympiáda v českém jazyce ZŠ I. okresní kolo Mgr. Lukáš Korábečný 29.1. 

Olympiáda v českém jazyce SŠ II. okresní kolo Mgr. Lukáš Korábečný 30.1. 

Konverzační soutěž v německém jazyce okresní kolo Ing. Jana Kopřivová 11.2. 

Chemická olympiáda kategorie D okresní kolo Mgr. Pavel Groh 4.3. 

Fyzikální olympiáda kategorií E a F okresní kolo Mgr. Radim Putyera 3.4. 

Biologická olympiáda kategorie D okresní kolo Mgr. Monika Hlosková  10.4. 

Biologická olympiáda kategorie C okresní kolo Mgr. Pavel Groh 16.4. 

  



 

36 

 

  



 

37 

 

Statistiky o přijetí k dalšímu studiu za školní rok 2018/2019 

Absolventi 2018/2019 

třída 
celkem 

absolventů 

hlásících 

se na VŠ 

přijato 

na VŠ 

% 

přijatých 
JŠ praxe 

studijní 

program 

One 

World 

VOŠ 
data 

chybí 

4. A 31 30 30 100 1 0 0 0 0 

4. B 31 30 30 100 0 0 0 0 1 

6. E 24 23 23 100 0 1 0 0 0 

celkem 86 83 83 100 1 1 0 0 1 

 

MU Brno 4. A 4. B 6. E celkem 

Filozofická fakulta 2 1 1 4 

Fakulta informatiky 0 1 1 2 

Pedagogická fakulta 0 0 0 0 

Přírodovědecká fakulta 2 0 4 6 

Ekonomicko-správní fakulta 0 1 1 2 

Lékařská fakulta 1 0 0 1 

Fakulta sociálních studií 0 0 1 1 

Právnická fakulta 2 0 0 2 

celkem 7 3 8 18 

     

UPOL     

Přírodovědecká fakulta 4 2 0 6 

Filozofická fakulta 1 1 0 2 

Fakulta tělesné kultury 0 5 0 5 

Pedagogická fakulta 1 4 1 6 

Fakulta zdravotních věd 0 1 1 2 

Lékařská fakulta 0 0 1 1 

Právnická fakulta 2 1 0 3 

celkem 8 14 3 25 

     

UK Praha     

1. LF UK 1 1 0 2 

2. LF UK 0 0 0 0 

3. LF UK 1 0 0 1 

Lékařská fakulta Hradec Králové 0 0 1 1 

Pedagogická fakulta 2 0 1 3 

Právnická fakulta 0 0 2 2 

Přírodovědecká fakulta 1 0 0 1 

Filozofická fakulta 0 0 0 0 

Fakulta sociálních věd 0 0 0 0 

Fakulta farmaceutická Hradec Králové 0 1 0 1 

celkem 5 2 4 11 

     



 

38 

 

Mendelova univerzita Brno     

Agronomická fakulta 0 1 0 1 

celkem 0 1 0 1 

     

VŠCHT     

Chemicko-technologická fakulta 2 0 0 2 

celkem 2 0 0 2 

     

UTB Zlín     

Fakulta multimediálních komunikací 0 1 0 1 

Technologická fakulta 2 1 0 3 

Fakulta humanitních studií 0 0 0 0 

Fakulta aplikované informatiky 0 0 0 0 

Ekonomická fakulta 0 0 0 0 

Fakulta logistika a krizového řízení 0 1 0 1 

celkem 2 3 0 5 

     

Ostravská univerzita     

Přírodovědecká fakulta 0 0 0 0 

Filozofická fakulta 1 0 0 1 

Lékařská fakulta 1 0 0 1 

Pedagogická fakulta 0 1 0 1 

celkem 2 1 0 3 

     

VUT Brno     

Fakulta chemická 0 1 0 1 

Fakulta elektrotechniky a komunikačních 

technologií 
1 0 0 1 

Fakulta strojního inženýrství 0 2 0 2 

Fakulta stavební 0 0 0 0 

Fakulta architektury 0 0 1 1 

celkem 1 3 1 5 

     

ČVUT Praha     

Elektrotechnická fakulta 0 0 0 0 

Dopravní fakulta 0 0 0 0 

Fakulta informačních technologií 1 1 0 2 

Fakulta jaderná a fyzikálně inženýrská 0 1 0 1 

Fakulta architektury 0 0 1 1 

celkem 1 2 1 4 

     

Veterinární a farmaceutická un. Brno 0 0 1 1 

     

Univerzita obrany Hradec Králové     

Fakulta vojenského zdravotnictví  0 0 1 1 

     

  



 

39 

 

VŠB TUO     

Strojní fakulta 0 0 1 1 

Ekonomická fakulta 1 0 1 2 

celkem 1 0 2 3 

     

VŠE Praha 1 0 0 1 

     

ZPD v Plzni     

Právnická fakulta  0 0 1 1 

     

ŽU Žilina - PEDaS 0 0 1 1 

     

Vysoká škola Humanitas     

Fakulta společenských studií 0 1 0 1 

     

VOŠ 0 0 0 0 

JŠ 1 0 0 1 

praxe 0 0 1 1 

chybí data 0 1 0 1 

celkem 31 31 24 86 

  



 

40 

 

  



 

41 

 

5. Výchovné poradenství a prevence sociálně 

patologických jevů 

Práce výchovného poradce je směrována do dvou oblastí – výchovně-vzdělávací práce 

a kariérové poradenství. 

V oblasti výchovně-vzdělávacího poradenství probíhaly konzultace zejména se žáky 

vyžadujícími nestandardní přístup ať už z důvodů zdravotních, studijních či osobních. 

Na konzultacích se řešily také problémy rodinného zázemí a partnerských vztahů. 

Průběžně ve všech ročnících probíhalo profesní poradenství. Jeho intenzita se zvyšuje 

v předposledním a zvláště v posledním ročníku. Pro volbu povolání jsou velice užitečná 

pravidelná setkání maturujících žáků se zástupci vysokých škol z Moravy, z Čech a také 

ze Slovenské republiky pořádaná každoročně v listopadu na půdě našeho gymnázia. Žákům 

maturitních ročníků je doporučena účast na veletrhu vzdělávání „Gaudeamus“ v Brně. 

K prevenci sociálně patologických jevů sloužily besedy, přednášky a semináře. Případy 

xenofobie, ani drogové závislosti nebyly na naší škole v průběhu školního roku zaznamenány. 

V oblasti primární prevence byly realizovány jednak dlouhodobé aktivity pro žáky – například: 

Primární prevence v rámci vzdělávacího procesu – prevence drogových závislostí a výchova 

ke zdravému životnímu stylu začleněna ve výuce tělesné výchovy, občanské výchovy, chemie, 

biologie, zeměpisu, základů společenských věd. 

Učební styl a umění učit se, a tím předcházet špatnému prospěchu především u nově příchozích 

žáků (zajišťují třídní učitelé ve spolupráci s výchovnou poradkyní na třídnických hodinách). 

Program péče o nadané žáky a žáky se specifickými vývojovými poruchami učení 

a chování, i zdravotním handicapem, kteří jsou integrováni do výchovně vzdělávacího procesu 

do běžných tříd a nestudují dle individuálních učebních plánů. 

Jeden svět na školách – promítání vybraných dokumentárních filmů s následnou besedou, 

zaměření filmů: zdravý životní styl, životní krize, rozvojová spolupráce. 

Osvětová a poradenská činnost poskytovaná přímo ve škole nebo ve spolupráci s odborníky či 

specializovanými zařízeními, zejména s pedagogicko-psychologickou poradnou. 

Školní klima – optimalizování vztahů žáků a učitelů, sledování vývoje žáků, akceptování jejich 

individuálních potřeb, využívání školního internetového portálu učiteli pro rychlejší 

informovanost žáků, stanovení konzultačních hodin výchovné poradkyně, školního metodika 

prevence a jednotlivých vyučujících. 

Součástí MPP jsou také jednorázové akce, k nimž patří: 

Adaptační kurzy pro žáky 1. ročníků. Cílem kurzů je vzájemné bližší seznámení žáků, které 

jim usnadní přechod na nový typ školy a vstup do nového třídního kolektivu. 



 

42 

 

Sportovně turistický kurz pro žáky 3. a 5. ročníků. Cílem je zvýšení fyzické kondice žáků 

vedoucímu ke zdravému životnímu stylu, osvojení si pohybových aktivit netradičních 

sportovních aktivit s důrazem na vzájemnou kooperaci žáků a chápání pohybových aktivit jako 

nedílnou součást života a významného prvku psychohygieny. 

Besedy a vzdělávací programy dle aktuální nabídky specializovaných organizací a zařízení 

zaměřené především na: 

˗ prevenci šikany a rozvoj zdravého prostředí ve třídních kolektivech 

˗ rozvoj tolerance vůči menšinám 

˗ eliminaci rizika drogové závislosti a alkoholu 

˗ škodlivost kouření 

˗ zdravý životní styl 

Aktivity pro rodiče 

˗ plenární schůze pro rodiče prvních ročníků 

˗ konzultační dny 

˗ poskytování informací na internetových stránkách školy a pomocí aplikace Bakaláři 

˗ spolupráce s Radou rodičů a Školskou radou 

˗ využívání konzultačních hodin vyučujících 

  



 

43 

 

6. Údaje o dalším vzdělávání a aktivitách 

pedagogických pracovníků 

Ve školním roce 2018/2019 se pedagogové zúčastnili více než sto třiceti vzdělávacích akcí, 

odborných seminářů, školení, konferencí a profesních setkání. 

Dva vyučující úspěšně zakončili studium k výkonu specializovaných činností – a to v oblasti 

environmentální výchovy a prevence sociálně-patologických jevů. Zbývající akce byly 

krátkodobějšího charakteru a byly zaměřeny převážně na přípravu vyučujících k organizaci 

a hodnocení maturitní zkoušky, informační technologie, osobnostně sociální rozvoj a profesní 

problematiku. 

akce účast datum 

Schůzka učitelů TV, OR AŠSK, SVČ 

Domeček Valašské Meziříčí 
Mgr. Vojtěch Blabla 6.9. 

Prezentace nové maturitní příručky pro 

anglický jazyk z nakl. FRAUS (autorka 

publikace Dana Gajdová) 

učitelé anglického jazyka 10.9. 

Maturitní předsedkyně – Gymnázium Rožnov 

p. R. 
Mgr. Dagmar Krouská 12.9. 

Setkání ředitelů a ředitelek středních škol 

s rektorem Masarykovy univerzity, Brno 
Mgr. Mojmír Zetek 13.9. 

Projektový týden na ISŠ COP Valašské 

Meziříčí v roce 2019 a 2020, organizační 

schůzka projektu IKAP 

Mgr. Pavel Groh 17.9. 

Projekt IKAP – pedagogický kabinet českého 

jazyka, Luhačovice 
Mgr. Vilma Vašáková 17.9. 

Projekt IKAP – pedagogický kabinet cizích 

jazyků, Uherský Brod 

Mgr. Veronika Koléšková, Mgr. Pavlína Šustková, 

Ing. Jana Kopřivová, PhDr. Jana Krcháková 
24.9. 

Pracujeme s nadanými žáky, Zlín Mgr. Vilma Vašáková 25.9. 

Projekt IKAP – pedagogický kabinetu 

přírodopisu/biologie, Zlín 
Mgr. Pavel Daniš  25.9. 

Projekt IKAP – pedagogický kabinet 

matematiky, Zlín 
Mgr. Hynek Bartošek, Mgr. Zuzana Halaštová 26.9. 

I. pracovní setkání školních metodiků 

prevence, ISŠ – COP, Valašské Meziříčí 
Mgr. Lukáš Korábečný 26.9. 

Projekt IKAP – pedagogický kabinet 

informatiky, Uherský Brod 
Mgr. Ludvík Indrák, Mgr. Martina Tkadlecová 1.10. 

Konzultační odpoledne pro výchovné 

poradce středních škol, Valašské Meziříčí 
Mgr. Vilma Vašáková 3.10. 

Intenzivní jazykový kurz angličtiny se 

zaměřením na funkční používání jazyka pro 

učitele SŠ, gymnázií a VOŠ 

Mgr. Markéta Heřmanová, Mgr. Monika Hlosková, 

Mgr. Martina Tkadlecová, RNDr. Eva Jirásková, 

Mgr. Vilma Vašáková 

4.–5.10. 

Projekt IKAP – pedagogický kabinet fyziky, 

Hvězdárna Valašské Meziříčí 
Ing. Bronislav Zachrdla 8.10. 

Odborná konference – Epson technologické 

dny, Olomouc 
Mgr. Ludvík Indrák 9.10. 

Zástupce včera, dnes a zítra, Praha RNDr. Eva Jirásková, Mgr. Monika Hlosková 9.10. 

Setkání AŘG ZK, Zlín Mgr. Mojmír Zetek 10.10. 

Školení pro držitele klientských licencí pro 

školy a školská zařízení – Enrollment for 

Education Solutions (EES), Zlín 

Mgr. Ludvík Indrák 10.10. 



 

44 

 

akce účast datum 

IV. podzimní škola učitelů chemie Mgr. Pavel Groh 11.–13.10. 

Příprava občanů k obraně státu, Rožnov pod 

Radhoštěm 
Mgr. Pavel Daniš  17.10. 

Intenzivní jazykový kurz angličtiny se 

zaměřením na funkční používání jazyka pro 

učitele SŠ, gymnázií a VOŠ 

Mgr. Markéta Heřmanová, Mgr. Monika Hlosková, 

RNDr. Eva Jirásková, Mgr. Martina Tkadlecová, 

Mgr. Vilma Vašáková 

18.–19.10. 

Studium k výkonu specializovaných činností 

v oblasti environmentální výchovy – 

ukončení studia 

Mgr. Jana Bartošová 19.9. 

Jak vytvořit sbírku nerostů (geologické 

lokality Moravy) 
Mgr. Monika Hlosková 20.10. 

Mezinárodní konferenci k 100. výročí 

společného státu Čechů a Slováků, Uherské 

Hradiště 

Mgr. Filip Dřímal 22.10. 

Projekt IKAP – pedagogický kabinet chemie, 

Uherský Brod 
Mgr. Eva Hlaváčová 22.10. 

Kariérové poradenství, Praha Mgr. Vilma Vašáková 23.10. 

Centrum talentované mládeže – představení 

projektu na gymnáziu TGM ve Zlíně 
Mgr. Monika Hlosková 24.10. 

Konference ke čtenářské gramotnosti, Zlín Mgr. Vilma Vašáková 25.10. 

Energetický management ve školství 

a sociálních službách, Zlín 
Mgr. Monika Hlosková 25.10. 

Práce s diferencovanou třídou ve fyzice, Brno Mgr. Radim Putyera 1.11. 

Intenzivní jazykový kurz angličtiny se 

zaměřením na funkční používání jazyka pro 

učitele SŠ, gymnázií a VOŠ 

Mgr. Markéta Heřmanová, Mgr. Monika Hlosková, 

RNDr. Eva Jirásková, Mgr. Martina Tkadlecová, 

Mgr. Vilma Vašáková 

1.–2.11. 

Jak vytvořit sbírku nerostů (geologické 

lokality Moravy) 
Mgr. Monika Hlosková 3.11. 

Podzimní setkání fyzikářů Klub světa 

energie, Brno 
Ing. Bronislav Zachrdla 9.–10.11. 

Efektivní řízení školy v praxi, Brno Mgr. Mojmír Zetek 9.11. 

Seminář pro rusisty, Velehrad PhDr. Jana Krcháková 9.–11.11. 

Jak vytvořit sbírku nerostů (geologické 

lokality Moravy) 
Mgr. Monika Hlosková 10.11. 

Krajská konference k primární prevenci 

rizikového chování, Kroměříž 
Mgr. Lukáš Korábečný 13.11. 

Dvoudenní pracovní setkání ředitelů 

gymnázií, Rožnov pod Radhoštěm 
Mgr. Mojmír Zetek 13.–14.11. 

Mechatronika – podpora výuky interaktivní 

formou, Zlín 
Mgr. Martina Tkadlecová 14.11. 

Pedagogická rada – 1. čtvrtletí vyučující GFPVM 14.11. 

Pregraduální příprava učitelů přírodovědných 

předmětů a matematiky, PřF UP Olomouc 
RNDr. Eva Jirásková, Mgr. Monika Hlosková 15.11. 

Intenzivní jazykový kurz angličtiny se 

zaměřením na funkční používání jazyka pro 

učitele SŠ, gymnázií a VOŠ 

Mgr. Markéta Heřmanová, Mgr. Monika Hlosková, 

RNDr. Eva Jirásková, Mgr. Martina Tkadlecová, 

Mgr. Vilma Vašáková 

15.–16.11. 

Projekt APIV – Inkluzivní pedagogika 

spolupráce rodiny a školy 

Mgr. Hynek Bartošek, Mgr. Jana Bartošová, 

Mgr. Marie Dufková, Mgr. Pavel Groh, 

Mgr. Monika Hlosková, RNDr. Eva Jirásková, 

Mgr. Lukáš Korábečný, Mgr. Dalimil Krejčíř, Irena 

Kutačová, Ing. Pavel Novosád, Mgr. Vilma 

Vašáková, Mgr. Alena Zahradníčková, Mgr. Mojmír 

Zetek 

16.11. 



 

45 

 

akce účast datum 

Oblastní volební konference 

Českomoravského odborového svazu 

pracovníků školství 

Mgr. Hynek Bartošek, Mgr. Dalimil Krejčíř 20.11. 

Tvořivý sloh, Zlín Mgr. Alžběta Dřímalová 21.11. 

66 demonstračních experimentů ze 

středoškolské fyziky, Olomouc 
Ing. Bronislav Zachrdla 23.11. 

Rozvíjení podnikatelských dovedností: 

Výchova k podnikavosti pro učitele SŠ 

a VOŠ, Olomouc 

Mgr. Filip Dřímal 26.–27.11. 

Učitel a rodič (spolupráce, vedení třídní 

schůzky a komunikace), Zlín 
Mgr. Mojmír Zetek 26.11. 

Hodnotitel ústní zkoušky – Český jazyk 

a literatura (1. prezenční část studia), Zlín 
Mgr. Lukáš Korábečný 26.11. 

Kontroly ve školách, právní odpovědnost 

pedagogů a ředitelů škol, Olomouc 
RNDr. Eva Jirásková, Mgr. Mojmír Zetek 27.11. 

Setkání ředitelů fakultních škol se zástupci 

PřF UP Olomouc 
Mgr. Mojmír Zetek 30.11. 

Projekt IKAP – pedagogický kabinet učitelů 

ZŠ biologie/přírodopis, Semetín 

učitelé biologie/přírodopisu ZŠ Zlínského kraje, 

Mgr. Pavel Daniš 
5.–6.12. 

Hodnotitel ústní zkoušky – Český jazyk 

a literatura (2. prezenční část studia), Zlín 
Mgr. Lukáš Korábečný 10.12. 

Třídní klima, Uherské Hradiště Mgr. Vilma Vašáková 12.12. 

Projekt IKAP – pedagogický kabinet 

matematiky, Zlín 
Mgr. Zuzana Halaštová 12.12. 

Buď učitel začne zvládat konflikty, nebo 

konflikty začnou ovládat jeho! 
RNDr. Eva Jirásková 13.12. 

Projekt IKAP – pedagogický kabinet 

německého jazyka, Zlín 
Ing. Jana Kopřivová 14.12. 

Reakce žáků a pedagogů v konfliktních 

situacích, vzdělávací program 
pedagogové GFPVM 19.12. 

Základní kurz školního lyžování, Bílá Mgr. Lukáš Korábečný 2.–6.1. 

ANGLIČTINA KRE4T1VNĚ: od 

začátečníků až po velmi pokročilé, Brno 
Mgr. Alžběta Zetková 8.1. 

Setkání s profesorem Miroslavem Bártou, 

Otrokovice 
Mgr. Mojmír Zetek 10.1. 

Exkurze do Renarkonu (Ostrava) – v rámci 

studia Metodik sociálně patologických jevů 
Mgr. Lukáš Korábečný 15.1. 

Setkání AŘG s radním, Zlín Mgr. Mojmír Zetek 21.1. 

Projekt IKAP – pedagogický kabinet chemie, 

Zlín 
Mgr. Pavel Groh 21.1. 

Projekt IKAP – pedagogický kabinet 

informatiky, Zlín 
Mgr. Ludvík Indrák, Mgr. Martina Tkadlecová 22.1. 

Schůzka odborové organizace vedoucích 

pracovníků, Valašské Meziříčí 
Mgr. Mojmír Zetek 24.1. 

Pedagogická rada – pololetní vyučující GFPVM 25.1. 

Projekt IKAP – pedagogický kabinet učitelů 

biologie, Zlín 

učitelé biologie SŠ Zlínského kraje, Mgr. Pavel 

Daniš 
4.2. 

Hospitace jako součást hodnocení 

a sebehodnocení pedagogických pracovníků, 

Brno 

RNDr. Eva Jirásková, Mgr. Mojmír Zetek 6.2. 

Workshop „Mediální výchova“, Zlín Mgr. Alžběta Dřímalová 7.2. 

Seminář „Krizová intervence“ 
Mgr. Jana Bartošová, Mgr. Vojtěch Blabla, 

Mgr. Marie Dufková, Mgr. Pavel Groh, 
11.2. 



 

46 

 

akce účast datum 

Mgr. Markéta Heřmanová, RNDr. Eva Jirásková, 

Mgr. Lukáš Korábečný, PhDr. Jana Krcháková, 

Mgr. Martina Tkadlecová, Mgr. Radim Putyera, 

Mgr. Jan Husák, Mgr. Vilma Vašáková, Mgr. Alena 

Zahradníčková, Mgr. Alžběta Zetková, Mgr. Eva 

Hlaváčová, Mgr. Veronika Kulišťáková 

Konzultace pro žadatele výzvy Šablony II pro 

SŠ,VOŠ, DM a I, Zlín 
Mgr. Monika Hlosková 13.2. 

Školení spisové služby GEOVAP, Zlín 
Mgr. Monika Hlosková, RNDr. Eva Jirásková, 

Mgr. Ludvík Indrák, Mgr. Mojmír Zetek 
19.2. 

Koučink pro vedoucí pracovníky škol, Horka 

nad Moravou 
Mgr. Mojmír Zetek 21.2. 

Efektní experimenty pro výuku chemie, 

Praha 
Mgr. Pavel Groh 22.2. 

Studium k výkonu specializovaných činností 

v prevence sociálně-patologických jevů – 

ukončení studia 

Mgr. Lukáš Korábečný 23.2. 

Informační výjezd na Maltu pro učitele Mgr. Mojmír Zetek 26.2.–3.3. 

Seminář k Šablonám SŠ a VOŠ II, Zlín Mgr. Mojmír Zetek 6.3. 

Projekt IKAP – pedagogický kabinet učitelů 

ZŠ biologie/přírodopisu, Zlín 

učitelé biologie/přírodopisu ZŠ Zlínského kraje, 

Mgr. Pavel Daniš 
6.3. 

Odpovědný vztah k médiím, Brno Mgr. Filip Dřímal, Mgr. Vilma Vašáková 7.–8.3. 

Exkurze na pracoviště CITEC VUT, Delong 

instruments a Technické muzeum, Brno 
Ing. Bronislav Zachrdla 7.3. 

Asociace ředitelů gymnázií – představení 

programu Centra talentované mládeže, Zlín 
Mgr. Mojmír Zetek 11.3. 

Role školského poradenského pracoviště, 

Valašské Meziříčí 

Mgr. Monika Hlosková, RNDr. Eva Jirásková, 

Mgr. Mojmír Zetek 
12.3. 

Konzultační seminář pro předsedy 

zkušebních maturitních komisí, Zlín 
Mgr. Jakub Holomek 13.3. 

Projekt IKAP – pedagogický kabinet učitelů 

němčiny, Zlín 
Ing. Jana Kopřivová 13.3. 

Oslavy 75. výročí založení SUPŠ Valašské 

Meziříčí 
Mgr. Veronika Koléšková, Mgr. Mojmír Zetek 13.3. 

Seminář maturitních komisařů, Zlín Ing Bronislav Zachrdla 18.3. 

Projekt IKAP – pedagogický kabinet učitelů 

angličtiny, Zlín 
Mgr. Pavlína Šustková 18.3. 

Podpůrná opatření pro žáky se SVP ve školní 

praxi, Brno 
Mgr. Vilma Vašáková 18.3. 

Projekt IKAP – pedagogický kabinet učitelů 

francouzštiny, Zlín 
Mgr. Alžběta Dřímalová 20.3. 

Kulatý stůl k projektu Podpora digitální 

gramotnosti, Olomouc 
Mgr. Taťána Danišová, Mgr. Alžběta Zetková 20.3. 

Předseda komise krajského kola ChO, Zlín Mgr. Pavel Groh 21.3. 

Pestrobarevnost hlavního proudu současné 

americké literatury, Brno 
Mgr. Pavlína Šustková, Mgr. Alžběta Dřímalová 21.3. 

Efektní experimenty z organické chemie 

a biochemie, Praha 
Mgr. Pavel Groh 22.3. 

Projekt IKAP – pedagogický kabinet učitelů 

biologie/přírodopisu, Zlín 

učitelé biologie/přírodopisu ZŠ a SŠ ZK, Mgr. Pavel 

Daniš 
22.3. 

Využití projektové metody při práci ve třídě 

s integrovanými nadanými žáky, Zlín 
Mgr. Monika Hlosková 25.3. 

Konference Asociace ředitelů gymnázií, Brno Mgr. Mojmír Zetek 27.–29.3. 



 

47 

 

akce účast datum 

Projekt IKAP – pedagogický kabinet učitelů 

informatiky, Zlín 
Mgr. Ludvík Indrák, Mgr. Martina Tkadlecová 27.3. 

Podpora kulturních a vzdělávacích projektů, 

Zlín 
Mgr. Dalimil Krejčíř 27.3. 

Projekt IKAP – pedagogický kabinet učitelů 

chemie, Zlín 
Mgr. Pavel Groh 1.4. 

Pedagogická rada – 3. čtvrtletí vyučující GFPVM 3.4. 

Konference „Komunikace školy s partnery“, 

Brno 
Mgr. Mojmír Zetek 3.4. 

Co ještě nevíte o Rakousku 

a Lichtenštejnsku, Zlín 
Mgr. Jana Bartošová, Ing. Jana Kopřivová 11.4. 

Vzdělávání kariérových poradců, Zlín Mgr. Markéta Heřmanová 15.–16.4. 

Setkání školních metodiků prevence, Vsetín Mgr. Lukáš Korábečný 17.4. 

Pedagogická rada – závěrečná klasifikační 

porada pro maturitní ročníky 
vyučující GFPVM 25.4. 

Rozšiřující studium koordinátorů EVVO, 

Vysoké Pole 
Mgr. Jana Bartošová 17.–18.5. 

Předsednictví maturitní komise, Vsetín Mgr. Marie Dufková 20.–23.5. 

Workshop s řediteli/zástupci škol, Zlín Mgr. Mojmír Zetek 21.5. 

Předsednictví maturitní komise, Vsetín PhDr. Jana Krcháková, Mgr. Jakub Holomek 27.–30.5. 

Projekt IKAP – pedagogický kabinet učitelů 

biologie, Kroměříž 
učitelé biologie SŠ ZK, Mgr. Pavel Daniš 3.6. 

Osobnostně sociální rozvoj, Ostrava 
PhDr. Jana Krcháková, Ing. Jana Kopřivová, 

Mgr. Monika Hlosková 
3.–4.6. 

Projekt IKAP – pedagogický kabinet učitelů 

francouzštiny, Zlín 
Mgr. Veronika Koléšková 6.6. 

Projekt IKAP – pedagogický kabinet učitelů 

němčiny, Zlín 
Ing. Jana Kopřivová 6.6. 

Seminář „Změna financování regionálního 

školství (pro SŠ,VOŠ,ZUŠ) – Zlínský kraj“, 

Zlín 

Mgr. Mojmír Zetek 6.6. 

Hyperaktivní žák s poruchou pozornosti – 

možnosti pedagogické intervence, Praha 
Mgr. Vilma Vašáková 6.–7.6. 

Vzdělávání školních kariérových poradců Mgr. Markéta Heřmanová 7.–8.6. 

Projekt IKAP – pedagogický kabinet učitelů 

biologie/přírodopisu, Kroměříž 

učitelé biologie/přírodopisu ZŠ ZK, Mgr. Pavel 

Daniš 
11.6. 

Jak vzniká hrnek – lití porcelánu a výroba 

sádrových forem, Uherské Hradiště 

Mgr. Marie Dufková, Mgr. Zuzana Grohová, 

Mgr. Veronika Koléšková, Mgr. Vilma Vašáková, 

Mgr. Alena Zahradníčková 

11.6. 

Projekt IKAP – pedagogický kabinet učitelů 

matematiky, Zlín 
Mgr. Zuzana Halaštová 12.6. 

Projekt IKAP – pedagogický kabinet učitelů 

chemie, Zlín 
Mgr. Pavel Groh 17.6. 

Projekt IKAP – pedagogický kabinet učitelů 

fyziky, Zlín 
Ing. Bronislav Zachrdla 18.6. 

Workshop pro ředitelky a ředitele středních 

a vyšších odborných škol ve Zlínském kraji, 

Horní Bečva 

Mgr. Mojmír Zetek 18.–19.6. 

Jak vzniká hrnek – lití porcelánu a výroba 

sádrových forem, Uherské Hradiště 

Mgr. Marie Dufková, Mgr. Zuzana Grohová, 

Mgr. Veronika Koléšková, Mgr. Vilma Vašáková, 

Mgr. Alena Zahradníčková 

18.6. 

CS CABOT, spol. s.r.o. – oslavy 25. výročí 

od zahájení výroby 
Mgr. Monika Hlosková 19.6. 



 

48 

 

akce účast datum 

Projekt IKAP – pedagogický kabinet učitelů 

informatiky, Uherský Brod 
Mgr. Ludvík Indrák, Mgr. Martina Tkadlecová 20.6. 

Pedagogická rada – závěrečná klasifikační 

porada pro maturitní ročníky 
vyučující GFPVM 25.6. 

Principy nezraňující komunikace ve škole – 

pochopení principů partnerské komunikace 

mezi školou a rodiči žáků, učiteli a žáky 

a pedagogy navzájem 

vyučující GFPVM 27.6. 

Závěrečná hodnotící porada zaměstnanci GFPVM 28.6. 

Letní škola historie, Praha Mgr. Alžběta Zetková 29.6.–3.7. 

Letní škola němčiny, Liberec Mgr. Blanka Šlerková 18.–23.8. 

Letní školu moderní didaktiky s Líným 

učitelem, Valašské Meziříčí 
Mgr. Alžběta Zetková 19.–21.8. 

Moderní didaktika vyučující GFPVM 26.8. 

33. letní škola pro středoškolské pedagogy 

a studenty středních škol – Chemie pro život, 

v moderních laboratořích VŠCHT Praha 

Mgr. Pavel Groh a zájemci z řad žáků 27.–29.8. 

Školská legislativa v praxi učitele vyučující GFPVM 29.8. 

Tělo Olomouc Mgr. Jakub Holomek 29.–30.8. 

  



 

49 

 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na 

veřejnosti 

Přehled aktivit ve školním roce 2018/19 

akce účast organizace datum 

Terénní zoologická exkurze 

„Ekosystém rybníka“, Valašské 

ekocentrum, Valašské Meziříčí 

3. A, 3. B, 5. E 

Mgr. Pavel Daniš, Mgr. Taťána 

Danišová, Mgr. Pavel Groh, 

Mgr. Lukáš Korábečný, 

Mgr. Eva Hlaváčová, Mgr. Jan 

Husák, Mgr. Jitka Dvorská, 

Miroslav Dvorský 

5.9. 

Adaptační kurz, Čarták 1. B 
Mgr. Markéta Heřmanová, 

Ing. Bronislav Zachrdla 
5.–6.9. 

Adaptační kurz, Pustevny 1. A 
Mgr. Marie Dufková, 

Mgr. Zuzana Halaštová 
6.–7.9. 

Srpen 68 ve Valašském Meziříčí, 

Muzejní a galerijní centrum 

Valašské Meziříčí 

žáci semináře z dějepisu 
Mgr. Veronika Kulišťáková, 

Mgr. Alžběta Zetková 
6.9. 

Prezentace nové maturitní příručky 

pro anglický jazyk z nakl. FRAUS 

(autorka publikace Dana Gajdová) 

3. A, 3. B, 4. A, 4. B, 5. E, 

6. E 
 10.9. 

Sportovní kurz, Čekyně u Přerova 3. A, 3. B, 5. E 

Mgr. Vojtěch Blabla, 

Mgr. Hynek Bartošek, 

Mgr. Markéta Heřmanová, 

Mgr. Jakub Holomek, 

Mgr. Dalimil Krejčíř, Mgr. Eva 

Hlaváčová, Bc. Eliška Sojková, 

Petr Masař 

10.–14.9. 

Adaptační kurz, Štramberk 1. E 

Mgr. Lukáš Korábečný, 

Mgr. Radim Putyera, Mgr. Jan 

Husák 

11.–12.9. 

Legiovlak ve Valašském Meziříčí 2. E, 4. A, 4. B, 6. E 

Mgr. Alžběta Zetková, 

Mgr. Pavel Daniš, Mgr. Filip 

Dřímal, Mgr. Ludvík Indrák 

12.9. a 14.9. 

Vlastivědná exkurze, Praha 4. A 
Mgr. Pavlína Šustková, 

Mgr. Veronika Kulišťáková 
12.–15.9. 

Úvodní informační schůzka se 

školní psycholožkou 
1. A, 1. B, 1. E Mgr. Kateřina Indráková 14.9. 

Soustředění sboru Basové G 

v Bělotíně 
členové sboru Basové G PhDr. Jana Krcháková 14.–16.9. 

Vlastivědná exkurze, Praha 4. B 
Ing. Bronislav Zachrdla, 

Mgr. Jakub Holomek 
19.–21.9. 

Vlastivědná exkurze, Praha 6. E 
Mgr. Alena Zahradníčková, 

Mgr. Markéta Heřmanová 
19.–22.9. 

Donaha – komediální muzikál, 

NDM Ostrava 

zájemci z řad žáků a 

pedagogů 

Mgr. Zuzana Grohová, 

Mgr. Veronika Koléšková 
21.9. 

Pravěk trochu jinak (interaktivní 

workshop s archeologem 

Samuelem Španihelem), Muzeum 

regionu Valašsko 

1. A Mgr. Alžběta Zetková  24.–25.9. 

Valašský Medik klub, Vsetín 

zájemci o studium 

medicíny z 3. ročníku 

vyššího gymnázia 

Bc. Denisa Štreitová, Vsetínská 

nemocnice, a.s. 
24.9. 



 

50 

 

akce účast organizace datum 

Pravěk trochu jinak (interaktivní 

workshop s archeologem 

Samuelem Španihelem), Muzeum 

regionu Valašsko 

3. E Mgr. Filip Dřímal 26.–27.9. 

Erasmus + (cestování 

a dobrovolnická práce pro mladé 

lidi) 

2. A, 2. B, 4. E Vítězslav Novák (3. B) 26.9. 

Evropský den jazyků 
žáci a pedagogové 

GFPVM 
vyučující cizích jazyků 26.9. 

Pravěk trochu jinak (interaktivní 

workshop s archeologem 

Samuelem Španihelem), Muzeum 

regionu Valašsko 

1. B Mgr. Veronika Kulišťáková 1.–2.10. 

Zasedání Školské rady GFPVM 

Mgr. Pavel Groh, 

Mgr. Veronika 

Koléšková, Mgr. Zdislava 

Odstrčilová, Mgr. Milan 

Hendrych, Jindřich Vrána, 

Mgr. Mojmír Zetek 

Mgr. Pavel Groh 2.10. 

Soustředění sboru Basové G, 

Liptál 
členové sboru Basové G PhDr. Jana Krcháková 5.–7.10. 

Konzultace pro řešitele MO 

kategorie A Zlín – Gymnázium 

Lesní čtvrť 

Soňa Curylová (5. E), Jan 

Orava (4. A) 
Ing. Pavel Novosád 10.10. 

Koncert k 100. výročí vzniku 

Československa, Nový Jičín 
pěvecký sbor Basové G PhDr. Jana Krcháková 10.10. 

Beseda s Václavem Moravcem na 

téma „Dezinformace a jak se jim 

bránit“ 

3. A, 3. B, 3. E, 4. A, 4. B, 

5. E, 6. E 

Mgr. Monika Hlosková, Česká 

křesťanská akademie Valašské 

Meziříčí 

11.10. 

Vítání žáků prvních ročníků 

„Bažanťák 2018“, sál KZ 

6. E, Mgr. Alena 

Zahradníčková 
 12.10. 

Alkohol, legální a nelegální drogy, 

gambling – přednáška PhDr. Ivana 

Doudy, jednoho z nejznámějších a 

nejvýznamnějších českých 

psychologů současnosti, 

specialisty na závislosti 

1. A, 1. B, 1. E, 2. E, 3. E Mgr. Lukáš Korábečný 16.10. 

Bílá pastelka – sbírka na pomoc 

nevidomým a slabozrakým 
dobrovolníci z 3. A a 3. B Mgr. Vilma Vašáková 17.10. 

Edith a Marlene – hudební drama, 

NDM Ostrava 

zájemci z řad žáků 

a pedagogů 

Mgr. Veronika Koléšková, 

Mgr. Zuzana Grohová 
19.10. 

Koncertní zájezd sboru Basové G, 

Španělsko 

členové pěveckého sboru 

Basové G 

PhDr. Jana Krcháková, 

Mgr. Alžběta Zetková, 

Mgr. Lukáš Korábečný 

21.–30.10. 

Internet pro seniory dobrovolníci z řad žáků 
Mgr. Monika Hlosková, 

Mgr. Martina Tkadlecová 
29.10.–17.12. 

Valašský Medik klub, Vsetín 

zájemci o studium 

medicíny z 3. ročníku 

vyššího gymnázia 

Bc. Denisa Štreitová, Vsetínská 

nemocnice, a.s. 
29.10. 

Institut ochrany obyvatelstva, 

Lázně Bohdaneč 

žáci semináře z fyziky 

maturitního ročníku 
Ing. Bronislav Zachrdla 1.11. 

VŠB-TU Ostrava, Laboratoře 

materiálů a technologií pro 

automobilový průmysl 

žáci semináře z fyziky 

maturitního ročníku 
Ing. Bronislav Zachrdla 8.11. 



 

51 

 

akce účast organizace datum 

Možnosti dobrovolnictví ve 

Valašském Meziříčí a okolí 

1. A, 1. B, 1. E, 2. A, 2. B, 

2. E, 3. E, 4. E, 3. A, 3. B, 

4. A, 4. B, 5. E, 6. E 

Mgr. Monika Hlosková, 

Diakonie ČCE Valašské 

Meziříčí, Charita Valašské 

Meziříčí 

9.11. 

Dny otevřených dveří GFPVM 
zájemci o studium na 

GFPVM 
žáci a pedagogové GFPVM 9.–10.11. 

100 let české egyptologie 1. A, 1. B, 3. E Mgr. Alžběta Zetková 9.11. 

Příběhy bezpráví – Měsíc filmu na 

školách 2018 
zájemci z řad žáků 

Mgr. Dalimil Krejčíř, 

Mgr. Vilma Vašáková 
9.–10.11. 

Projekt Sdílení – umělecká dílna 

žáků 1. A pro děti z MŠ Krhová 
1. A a děti z MŠ Krhová Mgr. Marie Dufková 13.11. 

GIS Day, Olomouc, 

Přírodovědecká fakulta, katedra 

geoinformatiky 

žáci semináře ze zeměpisu 

předmaturitního ročníku 
Mgr. Jakub Holomek 14.11. 

Třídní schůzky, rada rodičů – 

1. čtvrtletí 

vyučující GFPVM, rodiče 

žáků 
vedení školy 14.11. 

Výroba mýdel, sirupů a mastí pro 

vánoční benefiční prodej 
zájemci z řad žáků Mgr. Monika Hlosková 16.–17.11. 

Cyklovyjížďka za ziskem titulu 

cyklistická škola VKV Junior 
zájemci z řad žáků 

Mgr. Hynek Bartošek, Ing. Pavel 

Novosád 
19.11. 

Valašský Medik klub, Vsetín 

zájemci o studium 

medicíny z 3. ročníku 

vyššího gymnázia 

Bc. Denisa Štreitová, Vsetínská 

nemocnice, a.s. 
19.11. 

Eugenika – přednáška RNDr. Petra 

Nádvorníka Ph.D. 

žáci semináře z biologie 

maturitního ročníku 
Mgr. Markéta Heřmanová 21.11. 

Setkání se zástupci VŠ 
3. A, 3. B, 4. A, 4. B, 5. E, 

6. E 
Mgr. Vilma Vašáková 21.11. 

Den poezie – Schlattauerova 

kavárna: literárně-výtvarný 

podvečer připravený žáky 

gymnázia pro veřejnost 

žáci GFPVM a veřejnost Mgr. Marie Dufková 22.11. 

Noc venku – prohlídka nově 

rekonstruovaných prostor Charity 

VM (ubytovna u mlékáren, 

obchůdek u ZUŠ), přenocování na 

nádvoří zámku Žerotínů 

zájemci z řad žáků Charita Valašské Meziříčí 22.11. 

Pěvecké soustředění sboru Basové 

G, Bělotín 
členové sboru Basové G PhDr. Jana Krcháková 23.–25.11. 

Hra o AIDS, SVČ Domeček 3. E RNDr. Eva Jirásková 26.11. 

Výroba vánočních věnců pro 

benefiční prodej 
zájemci z řad žáků Mgr. Monika Hlosková 26.–27.11. 

Jeden svět na školách – promítání 

filmu 
zájemci z řad žáků Mgr. Vilma Vašáková 28.11. 

Fykosí fyziklání online zájemci z řad žáků Ing. Bronislav Zachrdla 28.11. 

Výroba vánočních věnců pro 

benefiční prodej 
zájemci z řad žáků Mgr. Monika Hlosková 28.–29.11. 

Výměna výrobků s vánoční 

tematikou za dárcovský příspěvek 
zájemci z řad žáků Mgr. Monika Hlosková 30.11. 

Předvánoční Salzburg zájemci z řad žáků 
Mgr. Veronika Kulišťáková, 

Mgr. Alena Zahradníčková 
30.11.–2.12. 

Regionální výběrová konference 

Evropského parlamentu mládeže, 

Ostrava 

Pavel Jelínek (5. E), 

Ondřej Pospíšil, Pavel 

Směták, Jan Valuch (3. B) 

Mgr. Dalimil Krejčíř 30.11.–2.12. 

Výroba vánočních věnců pro 

benefiční prodej 
zájemci z řad žáků Mgr. Monika Hlosková 30.11.–1.12. 



 

52 

 

akce účast organizace datum 

Adventní jarmark – benefiční 

prodej výrobků 
zájemci z řad žáků Mgr. Monika Hlosková 2.12. 

Pražské Divadlo Různých Jmen – 

Bílá nemoc 

1. A, 1. B, 2. A, 2. B, 3. 

A, 3. B, 3. E, 4. A, 4. B, 4. 

E, 5. E, 6. E 

Mgr. Zuzana Grohová 4.12. 

Srdíčkový den – benefiční sbírka dobrovolníci z řad žáků 
Ing. Milena Fujdiarová, Život 

dětem 
7.12. 

Mikulášský jarmark – benefiční 

prodej výrobků 
zájemci z řad žáků Mgr. Monika Hlosková 7.12. 

Adventní koncert, sborový dům 

ČCE v Jablůnce 
pěvecký sbor Basové G PhDr. Jana Krcháková 9.12. 

Projekt IKAP – projektový týden 

na ISŠ COP Valašské Meziříčí, 

modul chemický (potenciometrie 

a konduktometrie) 

žáci semináře z chemie 

maturitního ročníku 
Mgr. Pavel Groh 

10.–11.a 14. 

12. 

Workshop Mlhavá objektivita, 

zaměřený na kritické myšlení 

a mediální výchovu 

2. E Mgr. Vilma Vašáková 10.12. 

Projekt IKAP – projektový týden 

na ISŠ COP Valašské Meziříčí, 

modul strojní (konvenční obráběcí 

stroje – CNC obráběcí stroje, CAD 

a CAM) 

zájemci z řad žáků 4. B 

a 1. B 
Ing. Bronislav Zachrdla 12.–14.12. 

Imunitní systém člověka – 

přednáška Hany Bernhardové 

(5. E) 

zájemci z řad pedagogů, 

žáků a veřejnosti 
Mgr. Markéta Heřmanová 12.12. 

Vánoční koncert na náměstí ve 

Valašském Meziříčí 
členové sboru Basové G PhDr. Jana Krcháková 14.12. 

Jolka – vánoční divadelní 

představení 

žáci, absolventi a 

pedagogové GFPVM 

4. A, 4. B a jejich třídní učitelé 

Mgr. Pavlína Šustková a 

Ing. Bronislav Zachrdla 

14.12. 

Vánoční koncert v kostele Všech 

svatých v Rožnově pod Radhoštěm 

s Beskydským orchestrem 

rožnovské ZUŠ 

členové sboru Basové G PhDr. Jana Krcháková 16.12. 

Valašský Medik klub, Vsetín 

zájemci o studium 

medicíny z 3. ročníku 

vyššího gymnázia 

Bc. Denisa Štreitová, Vsetínská 

nemocnice, a.s. 
17.12. 

Projekt Sdílení – umělecká dílna 

žáků 1. A pro děti z MŠ Krhová 
1. A a děti z MŠ Krhová Mgr. Marie Dufková 19.20.12. 

Nejlepší kniha o fake news – 

cyklus scénického čtení 

LiStOVáNí 

žáci všech tříd GFPVM RNDr. Eva Jirásková 19.12. 

Zvol si info – program na téma 

fake news 
žáci všech tříd GFPVM Mgr. Monika Hlosková 19.12. 

Ekovánoce – předvánoční program 

s environmentální tematikou 

žáci všech tříd GFPVM 

a jejich třídní učitelé 
Mgr. Jana Bartošová 21.12. 

ČR v EU – Brusel jsme i my, 

přednáška 

3. A, 3. B, 4. A, 4. B, 5. E, 

6. E 

Mgr. Filip Dřímal, Mladí 

demokraté (Bc. Jakub Černý et 

al.) 

21.12. 

Vánoční koncert sboru Basové G 

v kostele Nanebevzetí panny 

Marie ve Valašském Meziříčí 

1. A, 1. B, 1. E, 2. A, 2. B, 

2. E, 3. E, 4. E, veřejnost 

PhDr. Jana Krcháková a Basové 

G 
21.12. 



 

53 

 

akce účast organizace datum 

Lyžařský kurz, Radhošť 1. A, 1. B, 3. E 

Mgr. Jakub Holomek, 

Mgr. Vojtěch Blabla, 

Mgr. Hynek Bartošek, 

Mgr. Markéta Heřmanová, 

Mgr. Lukáš Korábečný, 

Ing. Robert Koman, Mgr. Petr 

Sedláček, Ondřej Kováč 

7.–11.1. 

Základy evoluční biologie aneb 

existuje vlastně altruismus? – 

přednáška Hany Bernhardové 

(5. E) 

zájemci z řad pedagogů, 

žáků a veřejnosti 
Mgr. Markéta Heřmanová 16.1. 

Promítání filmu Hořící keř 
zájemci z řad pedagogů, 

žáků a veřejnosti 
Mgr. Vilma Vašáková 16.1. 

Přijímací zkoušky nanečisto 
zájemci o studium na 

GFPVM 
Mgr. Monika Hlosková 18.1. 

Valašský Medik klub, Vsetín 

zájemci o studium 

medicíny z 3. ročníku 

vyššího gymnázia 

Bc. Denisa Štreitová, Vsetínská 

nemocnice, a.s. 
21.1. 

Olomoucký fyzikální kaleidoskop zájemci z řad žáků 
Ing. Bronislav Zachrdla, 

Mgr. Eva Hlaváčová 
25.1. 

Propagace studentské firmy na dni 

otevřených dveří 

žáci semináře ze ZSV 

předmaturitního ročníku 
Mgr. Dalimil Krejčíř 29.1. 

Den otevřených dveří GFPVM 
zájemci o studium na 

GFPVM 
žáci a pedagogové GFPVM 29.1. 

Mimovýukové aktivity pro 

talentované žáky – přednáška 

úspěšných řešitelů SOČ 

zájemci z řad žáků Mgr. Filip Dřímal 31.1. 

Přednáška „(Před)volební 

průzkumy“, Mgr. Petr Voda, Ph.D. 

žáci semináře ze ZSV 

maturitního ročníku 
Mgr. Filip Dřímal 6.2. 

Pěvecké soustředění sboru Basové 

G, Dřevohostice 

členové pěveckého sboru 

Basové G 
PhDr. Jana Krcháková 8.–10.2. 

Workshop „Třídní klima“ 2. E Mgr. Monika Fojtáchová 11.2. 

Příběhy stromů – stromy republiky 

Zlínského kraje 
1. E 

Mgr. Monika Hlosková, 

přednáška Ing. Zdenky 

Křesadlové, Ph.D. 

13.2. 

Přednáška o studiu a přijímacích 

zkouškách na LF 

žáci semináře z biologie 

maturitního ročníku 

Mgr. Markéta Heřmanová, 

absolventi Veronika Andrisová 

a Petr Beňo 

13.2. 

Geneticky modifikované 

organismy a genové inženýrství – 

přednáška Hanky Bernhardové 

(5. E) 

zájemci z řad pedagogů, 

žáků a veřejnosti 
Mgr. Markéta Heřmanová 13.2. 

Fairtrade – životní situace pěstitelů 

kávy, kakaa, banánů a výrobců 

obuvi 

2. E 

Mgr. Monika Hlosková, 

Mgr. Stanislav Komínek, 

Fairtrade Česko a Slovensko 

14.2. 

Informace k volbě seminářů 

2019/2020 

2. A, 2. B, 3. A, 3. B, 4. E, 

5. E 

vedení školy a předsedové 

předmětových komisí 
15.2. 

Nahrávání CD v kapli školy pro 

neslyšící 
členové sboru Basové G PhDr. Jana Krcháková 16.–17.2. 

Valašský Medik klub, Vsetín 

zájemci o studium 

medicíny z 3. ročníku 

vyššího gymnázia 

Bc. Denisa Štreitová, Vsetínská 

nemocnice, a.s. 
18.2. 

Vernisáž, Moravská gobelínová 

manufaktura 

zájemci z řad žáků a 

pedagogů 
Mgr. Marie Dufková 19.2. 



 

54 

 

akce účast organizace datum 

Výukový program – Sluneční 

soustava a gravitace, Hvězdárna 

Valašské Meziříčí 

1. B Ing. Bronislav Zachrdla 21.2. 

Pietní vzpomínka u pomníku 

T. G. Masaryka při příležitosti 

169. výročí narození prvního 

československého prezidenta 

žáci 1. A a 6. E 
Mgr. Marie Dufková, 

Mgr. Alžběta Zetková 
7.3. 

Představení programu CTM online zájemci z řad žáků 
Mgr. Monika Hlosková, CTM 

online 
12.3. 

Veletrh pracovních příležitostí 

v zámku Žerotínů ve Valašském 

Meziříčí 

4. A, 4. B, 6. E město Valašské Meziříčí 13.3. 

Výukový program – Sluneční 

soustava a gravitace, Hvězdárna 

Valašské Meziříčí 

1. B Ing. Bronislav Zachrdla 14.3. 

Přípravný kurz k přijímacím 

zkouškám 

zájemci o studium na 

GFPVM 

Mgr. Monika Hlosková, 

Mgr. Vilma Vašáková, 

Mgr. Martina Tkadlecová 

15.3.–5.4. 

Petr a Lucie – muzikál, Městské 

divadlo Zlín 

zájemci z řad žáků a 

pedagogů 

Mgr. Veronika Koléšková, 

Mgr. Zuzana Grohová 
15.3. 

Valašský Medik klub, Vsetín 

zájemci o studium 

medicíny z 3. ročníku 

vyššího gymnázia 

Bc. Denisa Štreitová, Vsetínská 

nemocnice, a.s. 
18.3. 

Konzultace k SOČ, UP Olomouc 
Veronika Martinková 

(3. E) 
Mgr. Zuzana Halaštová 19.3. 

Práce programátora ve firmě NXP 
žáci semináře 

z programování 

Mgr. Ludvík Indrák, firma NXP 

– Ing. Michal Princ 
20.3. 

Výukový program – Sluneční 

soustava a gravitace, Hvězdárna 

Valašské Meziříčí 

žáci semináře z fyziky 

maturitního ročníku 
Ing. Bronislav Zachrdla 21.3. 

Programování a informatika 

v praxi 

3. A, 3. B, 4. A, 4. B, 5. E, 

6. E 

Mgr. Ludvík Indrák, firma NXP 

– Ing. Michal Princ 
22.3. 

Soustředění sboru Basové G, 

Bělotín 

členové pěveckého sboru 

Basové G 
PhDr. Jana Krcháková 22.–24.3. 

Srdíčkový den – benefiční sbírka dobrovolníci z řad žáků 
Ing. Milena Fujdiarová, Život 

dětem 
25.3. 

Akademie 2019 

žáci, absolventi, 

pedagogové GFPVM, 

rodiče, přátelé školy 

Mgr. Lukáš Korábečný, 

RNDr. Eva Jirásková 
29.3. 

Vyhlášení Školní ceny Fair play za 

rok 2018, Praha 
Barbora Petřeková (3. E)  1.4. 

Ofenzíva českých literátek ve 

21. století – přednáška profesora 

Lubomíra Machaly 

4. A, 4. B, 6. E Mgr. Mojmír Zetek 3.4. 

Třídní schůzky, rada rodičů – 

3. čtvrtletí 

vyučující GFPVM, rodiče 

žáků 
vedení školy 3.4. 

Exkurze ve firmě ON 

Semiconductor Rožnov pod 

Radhoštěm 

žáci semináře z fyziky 

maturitního ročníku 
Ing. Bronislav Zachrdla 4.4. 

Ukliďme svět, ukliďme Česko – 

úklid břehů Bečvy od Sokolovny 

po ulici Mostní 

2. B 
Mgr. Jana Bartošová, Charita 

Valašské Meziříčí 
4.4. 

Pythagoriáda 1. E Mgr. Zuzana Halaštová 5.4. 

Soustředění pěveckého sboru 

Basové G, Valašské Meziříčí 

členové pěveckého sboru 

Basové G 
PhDr. Jana Krcháková 6.4. 



 

55 

 

akce účast organizace datum 

Festa academica – Eversmiling 

Liberty 2019, příprava Basového 

G na koncert k 30. výročí 

Sametové revoluce, Praha 

členové pěveckého sboru 

Basové G 
PhDr. Jana Krcháková 12.–14.4. 

Biologická olympiáda – okresní 

kolo kategorie D 

žáci 6. a 7. tříd ZŠ 

a odpovídajících ročníků 

víceletých gymnázií 

Mgr. Taťána Danišová, 

Mgr. Monika Hlosková 
10.4. 

Valašský Medik klub, Vsetín 

zájemci o studium 

medicíny z 3. ročníku 

vyššího gymnázia 

Bc. Denisa Štreitová, Vsetínská 

nemocnice, a.s. 
15.4. 

Biologická olympiáda – okresní 

kolo kategorie C 

žáci 8. a 9. tříd ZŠ 

a odpovídajících ročníků 

víceletých gymnázií 

Mgr. Taťána Danišová, 

Mgr. Pavel Groh 
16.4. 

Zažij vědu!, Zlín zájemci z řad žáků Mgr. Pavel Groh 17.4. 

Prezentace programu CTM online 

pro rodiče a žáky 

zájemci o program CTM 

online 

Mgr. Markéta Heřmanová, 

zástupci CTM online 
24.4. 

Den Země – program pro MŠ a ZŠ 

místních škol 
zájemci ze třídy 2. B 

Mgr. Jana Bartošová, 

Mgr. Monika Hlosková 
25.4. 

Přednáška s environmentální 

tematikou 
1. E, 2. E Mgr. Jana Bartošová 26.4. 

Setkání s kolegy z Gymnázia Šahy 

k příležitosti 60. výročí spolupráce 

mezi školami 

pedagogové GFPVM 

a Gymnázia Šahy 
Gymnázium Šahy 26.–27.4. 

Dětské slyšení – beseda žáků ZŠ 

a SŠ z VM s vedením města na 

téma „Voda jako samozřejmost“ 

zájemci z řad žáků 1. E, 

3. E 

Mgr. Jana Bartošová, SVČ 

Domeček 
6.5. 

Souvislá pedagogická praxe Jan Anlauf Mgr. Filip Dřímal 6.–10.5. 

Vývoj hvězd, základy astrofyziky 1. A 
Mgr. Hynek Bartošek, 

Hvězdárna Valašské Meziříčí 
7.5. 

Pásmo „Zapomenuté příběhy“ při 

příležitosti oslav 74. výročí 

ukončení 2. světové války 

Jan Andrys, Oliver 

Klinkovský, Klára 

Kunčická (1. A), Barbora 

Sváčková (2. E), Erik 

Zabrucký (3. B) a Simona 

Žišková (2. B) 

Mgr. Alžběta Zetková, 

Mgr. Marie Dufková 
8.5. 

Studentské volby do Evropského 

parlamentu 
zájemci z řad žáků 

Ondřej Němec, Ondřej Pospíšil, 

Jan Valuch (3. B), Mgr. Dalimil 

Krejčíř 

9.5. 

Férová snídaně – happening na 

podporu lokálních a fairtradových 

pěstitelů 

zájemci z řad žáků 

Mgr. Monika Hlosková, 

Mgr. Marie Dufková, Charita 

Valašské Meziříčí 

11.5. 

Vývoj hvězd, základy astrofyziky 3. A 
Ing. Bronislav Zachrdla, 

Hvězdárna Valašské Meziříčí 
14.5. 

SOČ – badatelská návštěva 

Státního okresního archivu Vsetín 
Adéla Šefraná (3. E) Mgr. Filip Dřímal 15.5. 

Beseda se Svaťou Božákem, 

amatérským cyklistou a úspěšným 

účastníkem závodu RAAM – 

RACE ACROSS AMERICA 

1. A, 1. B, 1. E, 2. E, 3. E, 

2. A, 2. B, 3. A, 3. B, 4. E, 

5. E 

Mgr. Jana Bartošová 20.5. 

Valašský Medik klub, Vsetín 

zájemci o studium 

medicíny z 3. ročníku 

vyššího gymnázia 

Bc. Denisa Štreitová, Vsetínská 

nemocnice, a.s. 
20.5. 

Vlastivědná exkurze Litovelské 

Pomoraví – splouvání řeky 

Moravy 

4. E 
Ing. Jana Kopřivová, Jan 

Kopřiva 
20.–22.5. 



 

56 

 

akce účast organizace datum 

„Pozoruhodný křemík“ – fyzikální 

přednáška 
3. A, 3. B, 5. E 

Mgr. Hynek Bartošek, MU 

v Brně, ON Semiconductor 
21.5. 

„Mrazivý dusík“ – fyzikální 

přednáška 
3. E, 2. A, 2. B 

Mgr. Hynek Bartošek, MU 

v Brně, ON Semiconductor 
21.5. 

Dotazníkové šetření „Já a můj 

život“ 
1. A, 1. B, 1. E, 2. E, 3. E  23.5. 

Fakescape – úniková hra pro 

studenty středních škol zaměřená 

na rozvoj kritického myšlení 

a schopnosti rozpoznání falešných 

zpráv – anglická verze 

3. E, 2. B, 4. E 

Mgr. Monika Hlosková, 

absolvent GFPVM Šimon Gilar 

z katedry politologie FF MU 

v Brně 

24.5. 

Sdílená imaginace – trienále 

Výstava k 16. celostátní přehlídce 

výtvarných prací dětí a mládeže 

žáci výtvarných skupin 

GFPVM 

Mgr. Marie Dufková, 

Mgr. Veronika Koléšková 
24.5. 

Soustředění sboru Basové G 
členové pěveckého sboru 

Basové G 
PhDr. Jana Krcháková 25.5. 

Questing – testování hledačky 3. B Mgr. Jana Bartošová 27.5. 

Vlastivědná exkurze, Brno 2. E 

Mgr. Zuzana Halaštová. 

Mgr. Alžběta Zetková. Tomáš 

Kocur 

28.–29.5. 

Výzkumná studie UP Oomouc – 

stravování, vztah k jídlu 

3. A, 1. A, 2. B, 3. E, 4. E, 

5. E 

Mgr. Taťána Danišová, 

Mgr. Alžběta Zetková, UP 

Olomouc 

28.5. 

Projekt IKAP – Stavař, architekt 

designér 

zájemci z řad žáků 3. E, 

4. E, 5. E, 3. B 

Mgr. Veronika Koléšková, SPŠ 

stavební Valašské Meziříčí 
28.–31.5. 

Anarchokapitalismus – přednáška 

Martina Urzy 
3. A, 3. B, 5. E 

Mgr. Pavlína Šustková, Martin 

Urza 
29.5. 

Vlastivědná exkurze, Jeseníky 2. B 
Mgr. Pavel Daniš, Irena 

Kutačová 
29.–31.5. 

Vlastivědná exkurze, Jerlochovice 

u Fulneku 
1. E 

Mgr. Radim Putyera, Mgr. Jan 

Husák 
30.–31.5. 

Návštěva Vojenského ústředního 

archivu v Praze (vyhledání 

informací pro text Zapomenuté 

příběhy legionářů z 

valašskomeziříčského gymnázia) 

zájemci z řad žáků 1. B, 

3. E, 4. E, 5. E 
Mgr. Alžběta Zetková 30.5. 

Vlastivědná exkurze, Litovelské 

Pomoraví 
2. A 

Mgr. Pavel Groh, Mgr. Zuzana 

Grohová 
30.–1.6. 

Objev Valmez – architektura 

kolem nás 

zájemci z řad žáků a 

pedagogů 

Mgr. Alžběta Zetková, 

Mgr. Martina Koukalová 

(Flekačová), historička umění, 

absolventka GFPVM 

31.5. 

Den dětí – aktivity s ekologickou 

tematikou v parku u zámku 

Kinských 

Emma Strnadová, 

Veronika Rek (1. A) 

Mgr. Monika Hlosková, Charita 

Valašské Meziříčí, město 

Valašské Meziříčí 

2.6. 

Olympiáda pro seniory – realizace 

aktivit pro klienty Diakonie ČCE – 

Hospic CITADELA 

dobrovolníci z řad žáků 

1. B, 3. E, 4. E, 5. E 

Diakonie ČCE – Hospic 

CITADELA, skautský oddíl 

Valašské Meziříčí 

3.6. 

Zlatý list – organizace krajského 

kola soutěže pro mladší kategorii 
dobrovolníci z 3. E 

Mgr. Jan Husák, Valašské 

ekocentrum 
6.6. 

Šikana, kyberšikana, rizika 

sociálních sítí, autorská práva, 

trestní odpovědnost 

1. A, 1. B, 1. E, 2. E, 3. E 
Mgr. Lukáš Korábečný, 

plukovník Lottes 
6.6. 

Projekt IKAP – Stavař, architekt 

designér 

zájemci z řad žáků 3. E, 

4. E, 5. E, 3. B 

Mgr. Veronika Koléšková, SPŠ 

stavební Valašské Meziříčí 
5.–6.6. 



 

57 

 

akce účast organizace datum 

Návštěva žáků a pedagogů 

Gymnázia Šahy – sportovní 

turnaje, historická akce (60. výročí 

partnerství mezi školami) 

sportovci a historikové 

partnerských škol 

Mgr. Jakub Holomek, 

Mgr. Alžběta Zetková, Mgr. Filip 

Dřímal 

6.–7.6. 

Poznáváme Valmez – historická 

procházka městem pro žáky 

z Gymnázia Šahy 

historikové partnerských 

škol 

Mgr. Alžběta Zetková, Mgr. Filip 

Dřímal 
7.6. 

Ocenění žáků Zlínského kraje – 

slavnostní akce v Baťově vile, Zlín 
Hana Bernhardová (5. E)  11.6. 

Středověk a počátky města – 

lektorský program 

žáci semináře z historie 

předmaturitního ročníku 

Mgr. Filip Dřímal, Muzejní 

a galerijní centrum Valašské 

Meziříčí  

13.6. 

Nehodou to začíná 
1. A, 1. B, 2. A, 2. B, 3. E, 

4. E 
RNDr. Eva Jirásková, Dekra 13.6. 

Program EVVO pro děti ze školní 

družiny v Brankách 

děti ze školní družiny ZŠ 

Branky 
Mgr. Jana Bartošová 13.6. 

Geografický poznávací zájezd 

Země Vikingů (Norsko, Švédsko, 

Dánsko) 

zájemci z řad žáků 
Mgr. Vojtěch Blabla, 

Mgr. Pavlína Šustková 
14.–23.6. 

Valašský Špalíček – Blues & rock 

1969–1989 v zemích Visegradu 

1. A, 1. B, 1. E, 2. A, 2. B, 

2. E, 3. A, 3. B, 3. E, 4. E, 

5. E 

KZ Valašské Meziříčí 21.6. 

Burza učebnic 

1. A, 1. B, 1. E, 2. A, 2. B, 

2. E, 3. A, 3. B, 3. E, 4. E, 

5. E 

vedení školy 25.6. 

Genetický workshop 

žáci semináře z biologie 

3. ročníku vyššího 

gymnázia 

Mgr. Pavel Daniš, Mgr. Markéta 

Heřmanová 
25.–26.6. 

Exkurze ve firmě Wolkoplast, 

Hrachovec 
3. E 

Mgr. Hynek Bartošek, zástupci 

firmy Wolkoplast 
26.6. 

Zapojení středoškoláků do aktivit 

Evropského parlamentu mládeže 
zájemci z řad žáků Mgr. Dalimil Krejčíř 26.6. 

Určování rostlin, tvorba herbáře 

a práce s mikroskopem 
zájemci z řad žáků Mgr. Taťána Danišová 26.6. 

Zámek a park Lešná 5. E Ing. Pavel Novosád 26.6. 

Den čokolády zájemci z řad žáků Mgr. Jana Bartošová 26.6. 

Den tvůrčího psaní zájemci z řad žáků Mgr. Lukáš Korábečný 26.6. 

Film Kód Enigmy (The Imitation 

Game) 
zájemci z řad žáků Mgr. Alena Zahradníčková 26.6. 

Geografická exkurze Teplice nad 

Bečvou – geomorfologie 

Hranického krasu 

1. A, 1. B, 3. E 

Mgr. Jan Husák, Mgr. Marie 

Dufková, Mgr. Martina 

Tkadlecová, Ing. Bronislav 

Zachrdla 

27.6. 

Po německých stopách v Hranicích zájemci z řad žáků 
Mgr. Jana Bartošová, 

Mgr. Blanka Šlerková 
27.6. 

Fyzikální experimenty v přírodě – 

zkoumání vlastností vzduchu, 

vody a slunečního záření hravou 

formou 

1. E Mgr. Radim Putyera 27.6. 

Zoologická exkurze – exotická 

zvířata, zoogeografické oblasti 

světa, Lešná 

2. A, 2. B, 4. E 

Mgr. Pavel Groh, Mgr. Taťána 

Danišová, Mgr. Jana Kopřivová, 

Irena Kutačová 

27.6. 



 

58 

 

akce účast organizace datum 

Hudební workshop – zpěv, hra na 

nástroje, nácvik kánonů 

a vícehlasů, populární hudba, 

spirituály, prohlídka evangelického 

kostela a varhan, hudební video 

zájemci z řad žáků PhDr. Jana Krcháková 27.6. 

Nevidomí – přednáška, praktické 

ukázky, beseda 
zájemci z řad žáků Mgr. Lukáš Korábečný 27.6. 

Jak to bylo s Valmezem – historie 

našeho města hrou (lektorský 

program MaGC a terénní hra 

v historickém centru města) 

2. E 

Mgr. Filip Dřímal, Mgr. Alžběta 

Zetková, Muzejní a galerijní 

centrum Valašské Meziříčí  

27.6. 

Závěr školního roku – třídnické 

hodiny, předání vysvědčení 

1. A, 1. B, 1. E, 2. A, 2. B, 

2. E, 3. A, 3. B, 3. E, 4. E, 

5. E 

třídní učitelé 28.6. 

O akcích podrobněji 

Pravěk trochu jinak 

V letošním roce zahájili studenti 3. E a nových prvních ročníků na Gymnáziu Františka 

Palackého ve Valašském Meziříčí výuku dějepisu úplně jinak, než bylo doposud zvykem. 

.Namísto do dějepisné učebny zamířily třídy 1. A, 1. B a 3. E postupně na dva dny do zdejšího 

muzea, kde se jejich průvodcem dobou pravěku stal společně s učiteli dějepisu archeolog 

Mgr. Samuel Španihel. 

Pravěk je velice dlouhý a často nebývá pro gymnazisty, kteří začínají zaplňovat stránky svých 

sešitů v prvních měsících školního roku, příliš atraktivním tématem. Úplně nepomáhají ani 

pečlivě připravené prezentace a usilovná snaha profesorů dějepisu. Nejde-li to teoreticky, třeba 

to půjde názorně a prakticky, rozhodli jsme se na konci školního roku v dějepisné komisi. 

V prostorách meziříčského Muzea regionu Valašsko v zámku Kinských začal pravěký svět 

nabývat trochu jinou, skutečnější a představitelnější podobu, když nám rukama procházely 

pradávné nálezy (ty nejstarší především z Kelečska) – lebka jeskynního medvěda, mamutí 

stolička nebo různé typy pěstního klínu i sekeromlaty z eneolitu. Jak perná byla obživa 

nejstarších zemědělců, dávala tušit zrnotěrka, na níž si získání malé misky mouky vyžádalo 

značné úsilí. Ve srovnání s ní fungoval žernov z éry Keltů mnohem snáze a efektivněji. Připravit 

si k obědu kastrol pšeničné a ječmenné kaše pak nebylo až tak těžké. Náročné se naopak ukázalo 

odkrývání a vyhodnocování archeologického nálezu. Co všechno dokáže zkušený archeolog 

vyčíst z několika na první pohled náhodně rozházených artefaktů kolem pradávného ohniště? 

Byl muž, který tu seděl a pravák nebo levák? Co tvořil a jakou technikou byla vlastně vyrobena 

Věstonická venuše? 

Informací, které přinesl workshop, bylo mnoho. Proto se také hodně opakovalo, procvičovalo, 

poznávalo, třídilo a kreslilo do sešitů i do map. Díky odborné erudici a trpělivosti pana 

Mgr. Samuela Španihela i vlastnímu úsilí odcházeli naši studenti z muzea jako ti, kteří si 

  



 

59 

 

pod pojmem pravěk a archeologie dokážou v našem okolí představit něco reálného, možná 

i dobrodružného a pro některé také chutného a zdravého. 

Mgr. Alžběta Zetková 

Republikové finále v přespolním běhu 

Bylo právě 6 hodin ráno 18. října, když se skupina nebojácných reprezentantů našeho gymnázia 

vydala na dalekou cestu do Hradce Králové. 

Jejich cílem bylo reprezentovat celý Zlínský kraj v republikovém finále přespolního běhu. 

Po dlouhé cestě se celý tým zúčastnil uvítacího ceremoniálu a poté se odebral na prohlídku 

závodní trati. Po zhodnocení svých možností a týmové poradě nadešel čas pro první závod, 

v němž naše nejmladší holky, ve složení – Julie Hendrychová, Anička Bajzíková, Anička 

Bajčíková, Rozárka Kovářová a Kristina Válková, obsadily nádherné 6. místo. 

Po dalším pečlivém rozboru šly na řadu starší holky a tým, který tvořily Monika Kučerová, 

Tereza Hendrychová, Ema Bajčíková, Marie Svozilová a Barča Petřeková po bojovném výkonu 

skončil na 13. místě. Za povšimnutí stojí gesto Barči Petřekové, která jako jediná poskytla první 

pomoc jedné ze závodnic, která zkolabovala, a za to patří Barči velké uznání. 

Poslední přišel na řadu závod nejstarších kluků. Ani ti se nenechali zahanbit a obsadili 8. místo. 

Jmenovitě Tobiáš Skýpala, Petr Daniš, Šimon Vrána, Lukáš Bajzík, Tomáš Holub a Jakub 

Straka. 

Zcela vyčerpaní vyrazili naši závodníci na dalekou zpáteční cestu, kterou si zpříjemnili 

zastávkou na občerstvení. 

Jakub Straka, 4. B 

„Zafetujeme si?“ 

Otázka, kterou bychom na půdě gymnázia nečekali. 

Přesto právě s její pomocí zahájil PhDr. Ivan Douda, vedoucí psycholog střediska prevence 

a léčby drogových závislostí Drop In, svou přednášku, která se uskutečnila v úterý 16. října 2018 

na našem gymnáziu pro studenty prvních ročníků. 

A tak jsme fetovali… Stačilo však jen zvednout ruce a mávat jimi ze strany na stranu a takto si 

v těle vyprodukovat hormon štěstí, endorfin. Chemickou látku, která ovlivní naše tělo, tedy 

drogu. 

Častokrát si neuvědomujeme, co všechno drogy jsou, a proto, jak pan doktor zdůraznil, alkohol 

nebo léky na spaní jako drogy nevnímáme, přestože mohou mít stejné následky jako tvrdé 

drogy.    

V průběhu hodinové přednášky doktor Douda studentům představil základní drogy, se kterými 

se běžné setkáváme, a svůj výklad doplnil konkrétními příklady ze své dlouholeté praxe. Jeho 

cílem však nebylo studenty vyděsit, ale spíše poukázat, co s námi mohou udělat některé látky, 

které zpočátku vyvolávají „fun a cool stavy“, nebo proč jsou cigarety tak vysoce návykové. 



 

60 

 

Myslím si, že přednáška studenty zaujala, a to nejen svým obsahem, ale především skvělým 

podáním doktora Doudy. 

Mgr. Lukáš Korábečný 

Beseda s Václavem Moravcem 

Ve čtvrtek 11. října do Valašského Meziříčí zavítal redaktor ČT a vysokoškolský učitel 

žurnalistiky pan Václav Moravec. 

Kromě besedy s občany v kulturním zařízení navštívil i nás, studenty gymnázia. 

Čekali jsme, s jakými tématy tato tvář, kterou znal snad opravdu každý z nás, přijede. Jenže pan 

Moravec byl po svém příchodu natolik udýchaný, že nám pro naše dotazy dal prostor ihned, což 

nás překvapilo. Ticho, které většinou nastává poté, co jakýkoli přednášející vyzve své 

obecenstvo k jakémukoli úkonu, je nekonečné. Zmatení diváci se na sebe ještě zmateněji dívají 

a jakýkoli hlas je pro ně vysvobozením z této situace. Tak jsem se jednoduše zeptal, aby diskuze 

započala, protože jen se na tohoto redaktora dívat, to můžeme každou neděli u oběda, ale tváří 

v tvář se ho zeptat na to, co nás doopravdy zajímá, to je příležitost, kterou stojí za to využít. Svou 

odpovědí na první otázku navíc pan Moravec v sále vytvořil pohodovou atmosféru, a proto 

se ptali další zvídaví studenti. Prakticky jsme se tak díky otázkám, které vzešly z našich řad, 

dozvěděli řadu zajímavostí. Od jeho studií přes stav české politické scény až po to, v jakých 

situacích začne náš pan premiér mluvit svou rodnou řečí. Dotazy studentů neustávaly, a proto 

se beseda lehce protáhla. 

Po skončení besedy si někteří studenti navíc pořídili se známým moderátorem publicistických 

pořadů fotografii na památku. Zkrátka to bylo příjemně a především hodnotně strávené 

odpoledne, na které budeme rádi vzpomínat. 

Erik Zabrucký, 3. B 

Před sto lety vznikla Československá republika 

Na našem gymnáziu jsme si v pátek 26. října 2018 tuto skutečnost připomněli několika drobnými 

akcemi, které oživily výuku. 

Trochu jiná byla škola již na první pohled a na první poslech. Státní vlajka nezdobila jen vchod 

do budovy, ale v národních barvách přišla oblečená většina studentů a zaměstnanců školy. 

Zvonění na začátku a na konci vyučovacích hodin bylo nahrazeno tradičním zvoncem, se kterým 

studenti-zvoníci procházeli školou. 

O velké přestávce proběhlo v aule vyhlášení samostatné republiky v podání „Mužů 28. října“ 

z 1. A a 2. B, na které navázal společný zpěv české i slovenské státní hymny. 

Milá republiko, všechno nejlepší do další stovky! 

Mgr. Filip Dřímal 



 

61 

 

Vzpomínka na Španělsko 

Ve dnech 21. – 30. 10. se konal výjimečný zájezd sborového uskupení Basové G na koncert 

s katalánským sborem do velkolepé Barcelony. 

Zájezd čítal kolem 50 účastníků v čele s paní profesorkou a sbormistryní Janou Krchákovou, 

paní profesorkou Alžbětou Zetkovou a panem profesorem Lukášem Korábečným, kteří nám naši 

dlouhou cestu krátili všudypřítomnými historickými okénky, které jsem shledal velice 

prospěšnými a zajímavými, ježto bez nich bych místy pomalu nevěděl, na co že se to vlastně 

dívám. 

Vzhledem k faktu, že jsme strávili v zahraničí pouze devět dní, je neuvěřitelné, kolik zajímavých 

míst jsme stihli navštívit. Úžasné bylo město Avignon se svými vysokými hradbami a slavným 

mostem, či Mozartův rodný dům v Salzburgu. Architektonicky dokonalé bylo město Lausanne, 

nebo jedno z nejstarších římských koloseí ve Veroně. Absolutně nejvíc mě oslnily stavby 

velkého Gaudího, ale mohl bych jmenovat nespočet dalších krás, katedrál, chrámů, klášterů, 

hradů, úchvatné přírody …a také našeho autobusu…, který byl jak architektonicky, tak 

historicky velkým zážitkem, ježto dokázal překvapit. Byl to opravdu zájezd, s jehož organizací 

by mohla mít problém nejedna cestovní kancelář, a myslím, že paní profesorky a pan profesor 

odvedli veliký kus práce. Když vezmeme v potaz tohle všechno smíšené s dobrou partou lidí, 

faktem, že člověk nemusí skoro nic dělat a jen si čistě užívá to, co vidí kolem sebe, 

a bez přestání se objevuje na nových místech, které přinášejí nové a nové zážitky, tak dostane 

něco, z čeho se jen těžko navrací zpět domů. 

Mikuláš Vašek, 3. A 

Salzburg 

Dne 30. listopadu 2018 se parta studentů dostavila v 10 hodin večer na autobusové nádraží 

ve Valašském Meziříčí. 

Skupinu doprovázely paní profesorky Kulišťáková a Zahradníčková. Důvod tohoto setkání byl 

jasný – výprava do jednoho z nejkrásnějších evropských měst – Salzburgu. Značně natěšení jsme 

nastoupili do autobusu, tyto emoce brzo vystřídalo zjištění, kudy vlastně pojedeme. Po 10 

hodinovém projetí snad všech jihočeských vesnic, a napojení (konečně) na rakouskou dálnici, 

jsme se v osm hodin ráno dostali do slibovaného Salzburgu. 

V něm nás uvítalo nepříznivé počasí, které jsme však přetrpěli v muzeu Haus der Natur. Tam 

jsme se kromě seznámení s různými divy vesmíru, mohli seznámit i s našimi těly formou 

různých interaktivních ukázek. Mimo jiné jsme si mohli vyzkoušet kopnutí elektrickým 

proudem. 

Po muzeu se již počasí umoudřilo, tak jsme navštívili zámek Mirabell s krásnými zahradami. 

Po něm jsme se zúčastnili prohlídky starého města v Salzburgu. Mezi nejvýznamnější památky 

zde patří dóm, kapucínský kostel a hrad. Také zde probíhaly vánoční trhy. Ty jsme si vychutnali. 

Prohlídky nám zpestřovala anglicko/německo/tyrolským kurzem parta našich zahraničních 

kamarádů. 



 

62 

 

V Salzburgu se nám opravdu líbilo, a na zpáteční 10 hodinovou cestu jsme se vůbec netěšili. 

Tomáš Holub 5. E 

Otevřená věda 

Dne 22. 11. 2018 se v konferenčním centru Ústavu molekulární genetiky Akademie věd ČR 

v Praze konala konference pro stážisty projektu Otevřená věda. 

Této soutěže se účastnilo přes 100 mladých středoškolských vědců, kteří měli před odbornou 

porotou v pěti minutách shrnout výsledky své roční práce. Soutěžící byli rozděleni do 3 kategorií 

– vědy o živé přírodě, vědy o neživé přírodě + technické obory a humanitní vědy. Já jsem 

soutěžila  v konkurenci více než 60 účastníků v kategorii vědy o živé přírodě. V této kategorii 

byly zastoupeny práce z oborů biologie, biochemie, chemie, medicína, ekologie a zemědělství. 

Prezentovala jsem svou práci s názvem Diferenciační potenciál NG2 glií po ischemickém 

poškození mozku, na které už rok pracuji pod vedením Mgr. Jána Krišky na Ústavu 

experimentální medicíny AV ČR. Přes mé obrovské překvapení se mi tuto soutěž podařilo vyhrát 

a získala jsem tak poukázky v hodnotě 30 000 Kč pro sebe a svého lektora. 

Hana Bernhardová, 5. E 

„Brzo ráno na nádraží ve Valašském Meziříčí… 

…jdu, co noha nohu mine, a každej sám sobě jsme stínem…“ 

Zvesela jsem si minulé úterý cestou na vlak pobrukoval lehce upravenou hymnu meziříčských 

deprivantů z dílny naší kmenové kapely Mňága & Žďorp. V mém mozku sice plál bojový duch 

a srdce hořelo touhou po vítězství v superfinále soutěže Merkur perFEKT Challenge, kam jsem 

se chystal za pár minut vyrazit se svými, vlastně pardon, s našimi Dubínky. Chtěl jsem zapět 

nějaký pořádný bojový pochod, aby hned zrána celý Valmez věděl, že v sázce je hodně. Tady 

jsem však narazil na mezery v repertoáru. Píseň práce ani Internacionálu, zamilované megahity 

mého mládí, jsem se ještě dřímajícím spoluobčanům nabídnout neodvážil, a co se zpívá dnes, 

když kolektiv mladých hrdinů táhne za vítězstvím, vlastně ani nevím. A tak zvítězil můj 

melancholický naturel a valašské vlastenectví. 

Když jsem dorazil na nádraží, s neklidem jsem zjistil, že cosi není v pořádku. Dubínků 

pod nádražními hodinami bylo jako not na buben, přesněji řečeno, jednalo se o dvojčlenné torzo 

hrdého mužstva. Že nepřišel Dávid Jenčo, bylo v pořádku. Měl zopakovat taktický manévr, který 

se tolik osvědčil již v základním kole, a dorazit do Brna samostatně autobusem. Chyběl však 

kapitán Pavel Jelínek!!! Přítomní bojovníci za obří pohár pro celkového vítěze Lukáš Komenda 

a mlčenlivý programátor Marek Černoch však zachovávali klid, za jaký by se nemusel stydět ani 

Vinnetou. Do odjezdu vlaku konečně chybělo ještě nádherných deset minut. Když po pěti 

minutách po kapitánovi nebylo ani vidu ani slechu, chopili se již méně klidní bojovníci 

mobilních telefonů a pokusili se velikému náčelníkovi dovolat. A nic! Začal tedy divoký boj 

o získání jízdenek, které měl původně opatřit Pavel. V tom okamžiku jsem ke všeobecnému 

zmatku podle svého zvyku vydatně přispěl i já. V nádražním kiosku jsem si kupoval vodu, ale 



 

63 

 

v tom došlo na nejhorší. Můj pohled se s nezkrotnou touhou zastavil na nádherných kyprých 

obložených bagetách. Než jsem polknul slinu a přemohl hříšný chtíč, prořídlé mužstvo se mi 

kamsi zaběhlo. Díky mobilním telefonům se nám ale v poslední vteřině povedlo odvrátit fiasko 

a setkali jsme se na správném nástupišti u správného vlaku. 

Zbývalo dořešit záhadu zmizelého kapitána. Lukáše a Marka však v pravém okamžiku vydatně 

políbila múza. Přestali prozvánět Pavla a obrátili se na jeho mladšího bratra Vaška. Ten je 

naštěstí ještě ve věku, ve kterém si nemůže dovolit prohýřit noc v divoké párty se svojí učebnicí 

fyziky, jak to z mladické nerozvážnosti činívá Pavel, a proto také nemívá se včasným buzením 

problém. Vašek vzorně zvedl sluchátko a vydal se Pavla s vtíravými obavami o jeho osud hledat. 

Byl úspěšný hned u prvního lůžka, na němž náš kapitán vyspával z následků seznámení s teorií 

relativity. Když si po patnácti minutách tupé apatie a převalování ve vyhřáté postýlce uvědomil 

celou tíhu nastalé situace, nezůstal nic dlužen své pověsti houževnatého bojovníka, vyskočil, 

oblékl se a vyrazil zběsile na nejbližší vlak do Brna. 

Tvrdé jádro našeho kmene mezitím dorazilo na brněnské nádraží Královo pole a odtud pěšky 

k fakultě elektrotechniky. Když jsem se zadýchaně snažil stačit Lukášovi a Markovi, uvědomil 

jsem si v celé tíži skutečnost, že z Dubínků vyrostla pořádná dubiska (snad by se první český 

rapper Ján Kolár nezlobil, že operuji s pojmem z jeho vrcholné rapové skladby Slávy dcera, ale 

nevím, koho bych poprosil o dovolení). Potom už jen zbývalo rozumně vysvětlit nedovtipným 

pořadatelům, proč má naše čtyřčlenná skupina dva soutěžící. Ale tak, jako se nakonec dostala 

voda k vodě a Stázina Kubovi za ženu, dostali se zbylí členové naší malé jednotky 

na místo soutěže. 

A začalo nelítostné klání. Měli jsme sestavit robotické vozidlo na dálkové ovládání, které 

pomocí čidel reaguje na překážky a na barevné prvky na trati. Dubínci sestrojili parádní pásový 

vůz, který se pod Markovými laskavými pokyny, pronášenými v jazyce hobitů známém jako C#, 

postupně učil poslouchat. Při zkušebním kole zdolalo vozítko trať za 40 sekund, což byl čas jako 

ze žurnálu. Při hodnocené jízdě už jsme ale nabrali 20 vteřin zpoždění. To bylo emocí jako 

jablek letos v létě!!! Ještě horší výsledek robot vykázal ve druhé měřené jízdě. Přesto jsme 

neztráceli naději, že nás stupně vítězů stejně potkají. Při vyhlášení však vše dopadlo jinak. Čtvrté 

místo jsme faaaaaaakt nečekali a ani nechtěli. Vím, že litujete, že jste dočetli až sem, když to 

takhle dopadlo. Proto čtu knihy od konce, vždycky se tak vyhnu rozčarování a zklamání 

z tragického konce. 

Ale milí přátelé a vážení nepřátelé! Není všem dnům konec. Příští rok to prostě musíme dát. 

A cedulka se jménem naší školy bude určitě připevněna na ten veliký pohár, který tolik 

připomíná Stanley cup. A proto fanděte, usmívejte se na Dubínky a noste jim svačiny, na které 

nebudete mít chuť, aby ještě zesílili. Společně to vyhrajeme! 

Mgr. Ludvík Indrák 

Fyzikální olympiáda – krajské kolo kategorie A 

Rok se s rokem sešel a opět přišel den, kdy se koná krajské kolo Fyzikální olympiády. 



 

64 

 

Inu nasnídal jsem se, sbalil tabulky, kalkulačku a jedno ubohé zlomené pravítko, které jsem 

vyhrabal z hlubin školního batohu, a vydal se na cestu na nádraží. Po cestě mě trošku 

profackoval ledový vítr, což mě aspoň probudilo po nedlouhém spánku nemilosrdně ukončeném 

budíkem v pět hodin. Na nádraží jsem si pořídil jízdenku, nasedl do vlaku a vydal 

se vstříc Uherskému Hradišti. Spoje jedoucí na jižní Moravu nejsou nejrychlejší, a tak jsme 

zastavovali u každé vesničky. Nakonec jsem se úspěšně dostal do Starého Města, ze kterého je to 

do Hradiště už jen kousek. Tam mě však vždy zmate zákeřnost jejich nádraží. Vlak, kterým mám 

jet, je pokaždé postavený tak, že by se dalo spekulovat, zda stojí na nádraží. Na poslední chvíli 

jsem naskočil do vlaku a o pár sedadel dál si sedl starší pán s klukem. Jejich konverzace 

o částicové fyzice brzy prozradila, že máme nejspíš stejný cíl cesty. 

V Hradišti jsem se po chvíli cesty ocitl před dveřmi místního gymnázia, které byly bohužel 

zamčené, avšak jedna dobrá duše z místního studenstva mě brzy pustila dovnitř. Našel jsem 

třídu, kde měla probíhat soutěž, ale byl jsem tam první a ve třídě se ještě učilo. Nezbývalo mi 

než počkat. Brzy se začali scházet mladí fyzikové, kteří při čekání ještě pročítali studijní text 

v naději, že doženou to, co doteď nenastudovali. Já se raději zakousl do své svačiny 

v přesvědčení, že bez znalostí se můj mozek obejde, ale bez jídla ne. Po zvonění nás pustili 

do třídy, a tak jsem rychle obsadil svou oblíbenou lavici v rožku u okna. Následně přišla paní, 

která se, pokud jsem to nepopletl, jmenuje Maňásková a zodpovídá za organizaci soutěže 

ve Zlínském kraji. Chopila se uvítacího proslovu. Z minulých let už jsem s jistotou věděl, že 

přijde lichotka na náš údajný fyzikální talent následovaná informací o poloze pánských 

a dámských WC, ale překvapilo mně, když řekla, že by naše řešení měli mít opravené nejpozději 

do začátku příštího týdne. To bylo ambiciózní vzhledem k tomu, že doteď mají na webu 

informace k olympiádě z minulého roku. Pak nám proplatili jízdenky a ještě jsme čekali na kluka 

ze Vsetína, který měl doplnit naši fyzikální osmici. Jak se blížila devátá hodina, tak se paní 

Maňásková opět chopila slova, ujasnila nám, jak máme zapisovat řešení a napsala na tabuli čas 

začátku a konce soutěže. Pak nám ještě nabídla kalkulačky a tabulky na půjčení. Ty jsem 

nepotřeboval. Spíš jsem vždy snil o tom, že se jednou Fyzikální olympiáda rozšoupne 

a nabídnou nám občerstvení. To si bohužel člověk zaslouží až v celostátním kole. Nakonec nám 

paní oznámila, že můžeme začít. Ukázalo se, že to není tak úplně pravda, jelikož nám pořád 

nerozdala zadání. Svou chybu rychle napravila a přede mnou se ocitl list se čtyřmi příklady. 

Zvedlo mi náladu, že žádný neměl nic společného s elektrickými obvody. Ty nemám rád. 

Po prvotní nervozitě se můj mozek vrátil zpět do funkčního stavu. Začal jsem tedy popisovat 

papíry chaotickými rovnicemi a pomalu jsem se prokousával zadáním. Přes stlačitelnou kapalinu 

a soustavu čoček jsem se dostal až ke srážkám částic a své fyzikální útrapy zakončil úvahou 

nad padajícími destičkami. Uteklo to rychle a byla jedna hodina. Odevzdali jsme to, co jsme 

sepsali, a mohli jsme si vzít autorské řešení. To jsem pochopitelně odmítl. Po čtyřech hodinách 

čmárání rovnic nepotřebuju zjistit krutou pravdu o chybách, které jsem bez povšimnutí 

nenávratně zanechal na odevzdaných papírech. Nakonec jsem přes všechny vesničky dojel 

zpátky domů a už mi jen zbývá netrpělivě čekat na výsledky. 

Filip Koňařík, 4. B 



 

65 

 

A výsledky dorazily opravdu na začátku tohoto týdne. Gratuluji Filipovi k vítězství v krajském 

kole a postupu do republikového finále v Hradci Králové, které proběhne ve dnech 26. 2. – 

1. 3. 2019. Tak se Filip dočká i toho občerstvení. 

Ing. Bronislav Zachrdla 

Ústřední kolo soutěže „Bible a my“ 

Dne 22. 3. 2019 se odehrálo na Biskupském gymnáziu v Brně celostátní kolo soutěže, byli jsme 

u toho. 

V pátek ráno jsme si hodně přivstali, abychom stihli spoj Českých drah až do moravského 

hlavního města. Za krásné 4 hodinky se nám podařilo dorazit na zahájení soutěže na minutu 

přesně. Po úvodních řečech mnoha organizátorů se konečně začaly psát testy, po nichž 

následovalo v každé kategorii ještě finále šesti nejúspěšnějších řešitelů. Na záludné otázky 

odpovídali přímo před zraky všech a mohli tak změnit konečné pořadí. 

Naši reprezentanti zabojovali, ve 3. kategorii (8.–9. třída) Radovanu Lvovi z 1. E vítězství uniklo 

pouze o bod, ve 4. kategorii (SŠ) Daniel Savko ze 4. A s přehledem zvítězil. V mezičase si 

studenti vyslechli zajímavé povídání s fotkami o misijní činnosti v afrických zemích. 

Oběma žákům děkujeme za výbornou reprezentaci naší školy a gratulujeme k záviděníhodným 

znalostem Knihy knih. 

Cestou zpět jsme si již neužili žádného zpoždění s naším národním dopravcem a mohli 

se radovat ze začínajícího slibně jarního víkendu. 

Mgr. Alžběta Dřímalová 

Basové G se umístilo ve špičce gymnaziálních sborů na celostátní soutěži 

Gymnasia Cantant 2019 

Ve dnech 25.–27. dubna 2019 se v Brně konalo finále jubilejního XXV. ročníku hodnocené 

přehlídky gymnaziálních pěveckých sborů Gymnasia Cantant. 

Účast v celostátním kole této soutěže si sbory vybojovaly na regionálních přehlídkách v Praze, 

Brně a Orlové. 

Smíšený pěvecký sbor Basové G, který působí při našem gymnáziu, se po úspěšném vystoupení 

V Orlové také dostal mezi 17 sborů, které se mohly předvést v brněnském finále soutěže 

a zapojit se do bohatého doprovodného programu. Ten zahrnoval oslavy čtvrtstoletí Gymnasia 

Cantant, nácvik písní v ateliérech, Zpěv pro Brno na nádvoří Nové radnice, zahajovací koncert 

Sbory sborům, rockový koncert s diskotékou a další společné aktivity. 

Nejdůležitějším bodem programu byla hodnocená přehlídka, které se zúčastnilo 17 sborů z celé 

republiky. Probíhala v pátek 26. dubna v dopoledních i odpoledních hodinách v koncertním sále 

Konventu milosrdných bratří na Vídeňské ulici. Pětičlenná odborná porota všechny výkony 

podrobně posoudila a její konečný verdikt si všichni mohli vyslechnout během slavnostního 

vyhlášení výsledků, které proběhlo v sobotu 27. dubna na Závěrečném koncertě v Sono centru 



 

66 

 

na Veveří ulici. Jednotlivé sbory vše prožívají velmi emotivně, s každým vyhlášeným umístěním 

jsou spojeny výbuchy radosti nebo pocity zklamání. Členové našeho sboru Basové G 

se přičlenili k třem nejúspěšnějším a nejšťastnějším – sboru bylo uděleno nejen zlaté pásmo, ale 

také zvláštní cena za stylové provedení soutěžního repertoáru, honorovaná částkou 10 000,- Kč. 

Tím se sbor Basové G z Valašského Meziříčí dostal na pomyslné stupně vítězů vedle absolutního 

vítěze – sboru Artep z Orlové – a sboru Besharmonie Praha se zvláštní cenou za nejlepší 

provedení povinné skladby, a raduje se z nádherného třetího místa. 

PhDr. Jana Krcháková, sbormistr Basového G 

Cena Zlínského kraje 2019 

Dne 11. 6. 2019 proběhlo v Baťově vile ve Zlíně slavnostní předávání cen Zlínského kraje 

za mimořádné úspěchy v mimoškolní činnosti a mimořádné činy. 

Mezi čtrnácti oceněnými žáky druhých stupňů základních a středních škol bylo možné najít 

úspěšné mladé hudebníky, cukráře, krejčí, sportovce, vědce a také několik studentů, kteří 

v uplynulém školním roce někomu v krizové situaci zachránili život. 

Měla jsem tu čest být jednou z vybraných oceněných a musím říct, že to pro mě byl opravdu 

velký zážitek a měla jsem možnost seznámit se se spoustou úžasných mladých lidí, kteří vynikají 

ve svém oboru. 

Děkuji proto zástupcům Zlínského kraje za ocenění a vedení školy za nominaci. 

Hana Bernhardová, 5. E 

Gratulujeme vítězce celostátní přehlídky středoškolských odborných prací! 

Hanka Bernhardová dosáhla na víkendovém celostátním finále Středoškolské odborné činnosti 

jedinečného úspěchu. 

Se svou prací „Vliv kanonické Wnt signální dráhy na diferenciační potenciál NG2 glií 

po ischemickém poškození mozku“, kterou představila v oboru Zdravotnictví, zvítězila mezi 15 

hodnocenými účastníky celostátního kola. 

K prvnímu místu patřila i následující ocenění: 

˗ Zvláštní cena: Širší nominace na účast v zahraniční soutěži 

˗ Zvláštní cena: Návrh do soutěže o cenu České hlavičky – SANITAS – „Život a zdraví 

člověka“ – cena Všeobecné zdravotní pojišťovny ČR 

˗ Cena CZ.NIC (1500 Kč) 

˗ Cena MŠMT (kniha) 

˗ Cena rektora Slezské univerzity v Opavě doc. Ing. Pavla Tuleji, Ph.D. za 1. místo v oboru 

(věcná cena v hodnotě 1500 Kč) 

˗ Cena Národního centra pro mladé chemiky (za 1. místo knižní poukázky v hodnotě 1500 Kč) 

˗ Cena ředitele Fyziologického ústavu AV, v.v.i (1. místo) 



 

67 

 

˗ Cena děkana Fakulty veřejných politik v Opavě, Slezská univerzita v Opavě, 

prof. PhDr. Rudolfa Žáčka, Dr. (poukázky u ALZA.cz v hodnotě 5000 Kč za 1. místo) 

Hanka tak zúročila svou dlouholetou vědeckou práci, které se věnuje už od 3. ročníku gymnázia. 

Kromě účasti na celostátním finále SOČ soutěžila Hanka letos také v ústředním kole Biologické 

olympiády, v němž obsadila krásné 11. místo mezi 36 mladými biology. 

Ještě jednou moc blahopřejeme, děkujeme za reprezentaci našeho gymnázia a přejeme vše dobré 

nejen na poli vědeckém! 

Mgr. Monika Hlosková 

Zapojení do projektů 

Gymnázium Františka Palackého se ve školním roce 2018/2019 zapojilo do mnoha projektů. 

Rozvíjíme spolupráci s firmami a absolventy, věnujeme se dobrovolnictví, hudebním projektům, 

spolupracujeme s partnerskými školami jak na bázi sportovní, tak kulturní. S jednotlivými 

aktivitami se můžete seznámit prostřednictví článků z dílny účastníků projektů. 

Evropské projekty 

1. 8. 2017 byla zahájena práce na projektu financovaného z operačního programu Výzkum, vývoj 

a vzdělávání v rámci výzvy Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – Šablony 

pro SŠ a VOŠ I pro méně rozvinutý region v prioritní ose 3 OP. Projekt registrační číslo 

CZ.02.3.X/0.0/0.0/16_035/0007885 „Profesní a osobnostní rozvoj pedagogů GFPVM“ byl 

zaměřen na rozvoj pedagogů v oblasti výuky cizích jazyků, kariérového poradenství, společného 

vzdělávání, čtenářské a matematické gramotnosti, polytechnického vzdělávání, osobnostně-

sociálního rozvoje a využití ICT ve výuce i mimo ni. 

Cílovou skupinu projektu tvořili vyučující Gymnázia Františka Palackého Valašské Meziříčí. 

Hlavním cílem projektu bylo umožnit pedagogům naší školy vzdělávání zaměřené na výše 

uvedené oblasti a následně využít nové poznatky, metody, postupy a dovednosti pro rozvoj 

klíčových kompetencí žáků školy v uvedených oblastech. Fyzická realizace projektu byla 

ukončena 31. 7. 2019. 

Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí se v tomto školním roce pokračuje 

v činnostech projektu podporujícího společné vzdělávání. Projekt „Podpora společného 

vzdělávání v pedagogické praxi“ registrační číslo CZ.02.3.61/0.0/0.0/16_020/0004015 

se zaměřuje na zajištění podpory implementace Akčního plánu inkluzivního vzdělávání (APIV), 

a to především prostřednictvím posílení osobnostních a profesních kompetencí pedagogických 

pracovníků potřebných z realizaci společného vzdělávání v předškolním, základním, středním 

a zájmovém a neformálním vzdělávání a dále realizací informační a osvětové kampaně zaměřené 

na školy, odbornou a širokou veřejnost. 

  



 

68 

 

Naše škola v rámci projektu využívá: 

˗ koučovací služby pro vybraného zástupce vedení školy (ředitele/ředitelky nebo určeného 

člena vedení) v celkovém rozsahu 40 hodin, 

˗ služby mentora pro 2 vybrané pedagogy v celkovém rozsahu 25 hodin na jednoho pedagoga, 

˗ služby odborných poradců dle potřeb školy (např. metodika dalšího vzdělávání 

pedagogických pracovníků, metodika pro školská poradenská zařízení, speciálního pedagoga, 

psychologa apod.) 

˗ kurz managementu v oblasti společného vzdělávání pro dva členy vedení školy v celkovém 

rozsahu 40 hodin, 

˗ kurz základní přípravy v oblasti společného vzdělávání pro skupinu minimálně 8–10 

účastníků z řad pedagogického sboru, a to v celkovém rozsahu 40 hodin, 

˗ rozšiřující kurz pro skupinu minimálně 8–10 pedagogů úzce zaměřený dle potřeb školy (ve 

vztahu ke společnému vzdělávání – v oblasti oborově předmětové, diagnostické, obecně 

pedagogické, sociálních vztahů, interakce a komunikace apod.) o časové dotaci 24 hod, 

˗ odborné stáže v rámci krajské sítě škol v rozsahu stanoveném dle konkrétní dohody. 

Mgr. Monika Hlosková 

Benefiční projekty 

První předvánoční benefiční akce 

Poslední listopadový den jste si mohli za dárcovský příspěvek z vestibulu školy odnést dárek 

pro své blízké či adventní věnec. 

Tvůrkyně produktů rozdávaly bylinné sirupy z máty, meduňky či šalvěje, bylinné masti 

obsahující účinné látky jalovce a měsíčku, voňavá mýdla a pestrobarevné adventní věnce. 

Odnesli jste si 15 věnců, 20 sirupů, 24 mýdel, a 34 mastí a zanechali v pokladně celkem 6 400 

korun, které budou předány Charitě Valašské Meziříčí a využity pro pomoc potřebným. 

Celá akce se mohla uskutečnit pouze díky těm, kteří přišli v pondělí v den ředitelského volna 

a poté další dvě odpoledne vyrábět mýdla, masti a sirupy, a také poslední dva listopadové týdny 

v místní charitě tvořit krásné adventní věnce. No a aby bylo z čeho vyrábět, bylo třeba surovin: 

˗ měsíček při měsíčku trhaný a mimo měsíční svit sušený dodala naše silná kancelářská síla 

Milena Fujdiarová 

˗ šalvěj vyrostla a uschla za pozorné péče paní profesorky Dufkové 

˗ další produkty ekologického zemědělství (máta a levandule) přibyly ze zahrady paní 

profesorky Krouské 

˗ kvalitní vepřové sádlo na bylinné masti dodala naše osvědčená sponzorská firma Váhala 

a spol. s r.o. 

˗ jalovcové kuličky natrhala s láskou Eliška Marková 

Jen mýdlovou hmotu jsme museli koupit – její výroba zatím bohužel neprobíhá v naší, odborníky 

se hemžící, chemické laboratoři. Ale nic není nemožné. 



 

69 

 

Velký dík patří jak dárcům, tak všem, kteří se na celé akci podíleli. 

Pokud byste chtěli pomoci zvýšit výtěžek předvánočních benefičních prodejů, napečte sušenky, 

perníčky, tyčinky, kuličky a jiné dobroty, vyrobte náušnice, čepice, šály rukavice, vánoční 

svícny (nebo cokoli jiného) a doneste v pátek 7. 12. ráno do kanceláře školy. Další akce se koná 

právě tento den na Mikulášském jarmarku na místním náměstí. 

Mgr. Monika Hlosková 

Olympiáda pro seniory 

Dne 3. 6. se konala akce s názvem Olympiáda pro seniory, kterou jsme spolu s pomocí skautů 

uspořádali pro klienty Diakonie. 

Většina soutěžících byla velmi natěšená a s chutí nám pořadatelům sdělila svá jména, která jsme 

zapsali na jejich startovní čísla. A soutěž mohla začít… 

V pěti stanovištích si olympionici vyzkoušeli např. hod míčkem do terče, rozřazování obrázků 

podle kategorií nebo poznávání bylinek podle vůně. Své mozkové závity si obzvlášť procvičili 

v napodobenině soutěže Riskuj!, ve které odpovídali na velmi záludné otázky (např. Kolik má 

noha židlí?). Nejpopulárnějším stanovištěm byl ale Hudební koutek, kde si soutěžící zazpívali 

své oblíbené písničky. Mohli si také vyzkoušet hru na všelijaké hudební nástroje. 

Ještě jednou gratulujeme všem vítězům i poraženým a děkujeme Diakonii a skautům 

za spolupráci. 

Barbora Trčková, 3. E 

Benefiční koncert sborů Basové G a Artep Orlová 

Ve čtvrtek 13. června se konal již 22. benefiční koncert Studenti městu, který pořádá naše 

gymnázium a zve přitom ke spoluúčinkování další studentské pěvecké sbory nejen z naší 

republiky, ale i ze zahraničí. 

Tentokrát se na jednom pódiu v evangelickém kostele ve Valašském Meziříčí sešly gymnaziální 

sbory Basové G z Valmezu a Artep z Orlové. Potkali jsme se asi dvě hodiny před samotným 

koncertem, abychom mohli secvičit společné skladby a zvykli si na prostory kostela 

při akustické zkoušce. 

Samotný koncert byl zahájen v šest hodin úvodním slovem paní profesorky Zetkové a společnou 

písní Viva la musica. Následovalo vystoupení sboru Artep, který měl ve svém programu jak staré 

renesanční písně, tak africké spirituály a písně lidové. V podání Basového G si mohli posluchači 

poslechnout skladby Hasslera, Hӓndela, Martinů, Tučapského, ale také španělské tradicionály 

a lidovou hudbu různých národů ve sborových úpravách. Kdo se těšil na populární skladby 

se smyčcovým kvartetem a vynikající sólové výkony Daniela Kvity, Mikuláše Vaška a Leony 

Tomšíkové, ten určitě nebyl zklamán. 

I přes tropické teploty uvnitř kostela jsme celý koncert zvládli bez úhony. Vystoupení bylo 

zakončeno opět oběma sbory společně, a to písní Vlasy země, kterou oba sbory umí z celostátní 

soutěže gymnaziálních sborů, a maorskou písní E-I-A-I-E. 



 

70 

 

Při vzájemném poděkování došlo také k předání výtěžku z koncertu dobrovolnickému centru 

valašskomeziříčské Diakonie. Po zdárném zakončení koncertu oba sbory za odměnu dostaly 

pizzu. Členové Basového G celý koncert ještě oslavili posezením ve Schlattauerově kavárně. 

Radka Jaskulová, 3. A 

Internet pro seniory 

V průběhu podzimu 2018 se po dvou letech rozběhl již jedenáctý ročník kurzu práce s počítačem 

pro seniory z Valašského Meziříčí a okolí. Organizace celé akce se ujala třída 5. E v čele 

s Annou Tvrdou, zapojili se také žáci z 3. E, 1. E a 1. A. 

Internet pro seniory byl opět podpořen finanční dotací města Valašské Meziříčí a firmou HS 

Computers. Díky této podpoře obdrželi všichni účastníci kurzu učební text s informacemi 

o základech práce na počítači a paměťové médium. 

V průběhu 16 hodinového kurzu se senioři naučili pracovat s počítačem, vyhledávat informace 

na internetu a používat email. Realizace všech fází projektu je zcela na studentech (nábor 

účastníků, příprava a vedení jednotlivých lekcí, asistence při výuce, výroba a závěrečné 

slavnostní předání certifikátů). Nejedná se o pouhou vzdělávací akci, projekt mimo jiné 

umožňuje studentům uplatnit jejich organizační a komunikační schopnosti a dovednosti. Rovněž 

sociální aspekt projektu je velmi podstatný. 

Děkujeme všem, kteří se na této skvělé akci podíleli. 

Mgr. Monika Hlosková 

Projektový týden na ISŠ-COP Valašské Meziříčí 

Ve dnech 10.–14. prosince se dvacítka našich studentů zúčastnila Projektového týdne na ISŠ 

COP Valašské Meziříčí. 

Akce byla podpořena z projektu Implementace krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání 

pro území Zlínského kraje. 

Vybraní studenti absolvovali v pondělí a úterý modul chemický, ve středu a čtvrtek modul strojní 

a v pátek je čekala tematická exkurze v návaznosti na probírané učivo. 

Nosným tématem chemického modulu, který zahrnoval dvoudenní výuku na ISŠ-COP v pondělí 

a úterý 10. a 11. 12., byla konduktometrie přímá a potenciometrie nepřímá. 

A co to vše obnášelo? Studenti si připomněli zásady bezpečnosti práce v chemické laboratoři, 

seznámili se s přístroji a zařízením pro realizaci úloh. Cílem bylo pochopit princip 

elektroanalytických metod, získat laboratorní dovednosti a návyky a také motivovat studenty 

k dalšímu vzdělávání. Při konduktometrii si připravili standardní roztoky, upevnili si pravidla 

přesného vážení na analytických vahách, stanovili konstantu vodivostní elektrody a měrné 

vodivosti vzorků elektrolytů. Z oblasti potenciometrie se zaměřili na potenciometrickou 

neutralizační titraci. Základem bylo sestavení titrační aparatury, vlastní měření, sestavení 

integrační a derivační křivky, vyhodnocení bodu ekvivalence z křivky a výpočet přesné látkové 



 

71 

 

koncentrace. V pátek se chemici přesunuli na exkurzi do společnosti ON 

Semiconductor v Rožnově pod Radhoštěm, která se zabývá výrobou křemíku a polovodičových 

čipů. Chemický modul absolvovalo deset studentů. 

Modul strojní zahrnoval rovněž dvoudenní výuku na ISŠ-COP, která probíhala ve středu 

a ve čtvrtek 12. a 13. 12., s hlavním tématem konvenční obráběcí stroje – CNC obráběcí stroje, 

CAD a CAM. 

Desítka studentů, převážně z 1. B a 4. B se první dopoledne seznámila a prakticky vyzkoušela 

obsluhu obráběcích strojů, a potom usedla do učebny, kde se naučili pracovat v CAD a CAM 

systémech. Vyzkoušeli si navrhnout 2D a 3D model jednoduché strojní součástky. Druhý den 

se seznámili s programováním CNC soustruhu, naprogramovali si a prakticky vyrobili strojní 

součástku. V pátek 14. 12. 2018 se přesunuli na tematickou exkurzi do firem ROBE a PWO, kde 

mohli mimo jiné vidět CNC obráběcí stroje v praxi. Obzvlášť zajímavá byla návštěva světelného 

showroomu ve firmě ROBE. Všichni účastnící ocenili možnost vyzkoušet si a seznámit 

se s obráběcími stroji i s programováním CNC strojů. 

Je třeba poděkovat ISŠ COP, že nás k projektovému týdnu přizvala, neboť vidět, jak stroje 

pracují a fungují, je velkým přínosem k propojení teorie a praxe. Byl to dobrý nápad a určitě stojí 

za to v něm pokračovat. 

Mgr. Pavel Groh a Ing. Bronislav Zachrdla 

Projekt Ekovánoce aneb vánoční ladění 

Poslední předvánoční den se školou šířila vůně vánočního koření. 

Rovněž jste mohli potkat žáky s kornouty v ruce, ve kterých si nesli podivnou pěnovou  hmotu 

fialové barvy. Jiní na chodbách nacvičovali hrané scénky, za dveřmi učeben se seznamovali 

nejen s českými vánočními tradicemi, balili dárky, mikroskopovali jmelí nebo si jen jakoby hráli. 

Tajemno obcházelo nejvyšší ročníky, které připravovaly překvapení na čas adventu 2019. Žáci 

zažívali v průběhu dopoledních hodin ještě mnohé další aktivity. 

Ptáte se, k čemu to všechno bylo? Jestliže jste se zúčastnili, tvořili, naslouchali, vnímali ostatní, 

dozvěděli se něco nového a především zažili pocit vzájemnosti a pospolitosti, tak si odpovědět 

určitě dokážete. 

Mgr. Jana Bartošová 

Hudba mezi dětmi (projekt Sdílení s MŠ Krhová) 

Jen pár dní před štědrým dnem se naše třída 1. A s paní profesorkou Dufkovou konečně dočkala 

slibované návštěvy mateřské školy v Krhové. 

Jak tyto dva dny strávené společně s dětmi probíhaly? 

Jako obvykle jsme ráno zamířili směrem ke škole, ale cestou odbočili na autobusové nádraží 

a vydali se do školky, kde už na nás čekaly paní učitelky s dětmi. Jelikož tématem naší návštěvy 

byla především hudba, pustili jsme se do tvoření. Začali tím, že jsme po společném zpívání koled 



 

72 

 

za doprovodu několika studentů dětem rozdali papírové nástroje, aby si mohly zahrát společně 

s námi. Po poslechu papírového orchestru a hádání zvířat jsme se všichni zapojili také 

do výtvarných aktivit, kdy děti malovaly známé hudebníky. Příjemně prožitý den jsme zakončili 

kreslením  karnevalu zvířat a některé z dětských výtvorů byly vskutku nápadité. Druhý den jsme 

dorazili ve stejnou dobu, a abychom děti neošidili ani o pohybové aktivity, dali jsme 

se do nacvičování představení na hudbu. Potom děti dostaly za úkol nakreslit hudební nástroje 

a náš krátký pobyt v mateřské školce Krhová jsme završili zpěvem. 

Diana Surovčíková a Tereza Bártková, 1. A 

Valašský Medik Klub 2018/19 

Program Vsetínské nemocnice pro středoškoláky se zájmem o medicínu. 

Vsetínská nemocnice a.s. otevřela i v letošním školním roce pro zájemce o vysokoškolské 

studium lékařských oborů a přírodních věd z řad studentů středních škol sérii přednášek 

s atraktivní tematikou doplněnou o prohlídku oddělení, setkání s primáři a dalším zdravotnickým 

personálem. 

V letošním školním roce se projektu účastnilo 10 našich žáků, kteří od září do června absolvovali 

deset tematických celků (Očima personalisty / Vidět pod povrch / Pomáháme na svět / Nejhezčí 

obor medicíny / Více než srdeční záležitost / Jak zachránit život / Patologie bez mýtů / 

Oftalmologie / Tajemství krve / Moderní chirurgie). Největší zájem měli studenti opět o oddělení 

gynekologicko-porodnické, zaujala i chirurgie a ARO. 

Studenti na závěr semestru absolvovali písemný test složený z probíraných témat, nejlepší z nich 

byli finančně odměněni. S absolventy VMK je Vsetínská nemocnice stále v kontaktu a mají tyto 

možnosti: 

˗ bezplatnou účast na akcích “Vzdělávací akademie Vsetínské nemocnice“, kdy mohou 

navštívit dle zájmu lékařské i nelékařské přednášky, semináře či kongresy určené 

pro zaměstnance, 

˗ během studia na VŠ možnost stáží a odborných praxí na odděleních Vsetínské nemocnice, 

a to i nad rámec školou stanovených povinných praxí, 

˗ kariérové poradenství, a to zejména s ohledem na komplikovanou legislativu v oblasti 

vzdělávání zdravotnických pracovníků, 

˗ individuální odborné konzultace s odborníky ze Vsetínské nemocnice a.s., 

˗ získání certifikátu o absolvování Valašského Medik Klubu. 

Děkujeme vedení Vsetínské nemocnice a těšíme se na čtvrtý ročník tohoto zdařilého projektu. 

Mgr. Monika Hlosková 

  



 

73 

 

Spolupráce školy s dalšími subjekty – neziskovými 

organizacemi, školami, výrobními podniky, firmami 

˗ Město Valašské Meziříčí – spolupořadatelství některých městských kulturních akcí, 

organizace odborných přednášek, finanční podpora řady mimovýukových aktivit žáků školy, 

spolupořadatelství férové snídaně 

˗ Kulturní zařízení města Valašské Meziříčí – zajištění kulturních představení pro žáky školy, 

poskytnutí prostor pro kulturní akce 

˗ Muzejní a galerijní centrum – spolupráce při pořádání výstav a odborných přednášek 

˗ Hvězdárna Valašské Meziříčí – odborné přednášky a exkurze pořádané pro žáky školy 

˗ Charita Valašské Meziříčí – zapojení žáků do sociálních aktivit 

˗ Diakonie – hospic Citadela, Diakonie Českobratrské církve evangelické – centrum terénních 

služeb – možnosti zapojení studentů do sociálních aktivit, Olympiáda pro seniory 

˗ Výbor Svazu bojovníků za svobodu Valašské Meziříčí – organizace Českého svazu 

bojovníků za svobodu, spolupráce při pořádání odborných přednášek a besed, konzultace při 

tvorbě studentských prací, vlastivědné exkurze 

˗ Městská knihovna Valašské Meziříčí – spolupořádání odborných přednášek a kulturních 

pořadů, lektorské programy pro školní skupiny 

˗ Mateřská škola Krhová – společná realizace výtvarných projektů zakončených veřejnými 

výstavami výtvarných prací 

˗ Gymnázium Rožnov pod Radhoštěm – spolupráce při zajišťování recipročních výměnných 

pobytů žáků a pedagogů s gymnáziem v německém Mettingenu, četnost setkání je jednou za 

dva roky 

˗ Masarykovo gymnázium, SZŠ a VOŠ zdravotnická Vsetín – sportovní akce (Turnaj 17. 

listopadu, Turnaj přátelství) 

˗ Gymnázium je partnerskou střední školou Masarykovy univerzity Brno a Přírodovědecké 

fakulty UP Olomouc 

˗ Spolupráce s řadou vysokoškolských pracovišť při organizaci odborných přednášek 

a exkurzí: PřF a FF UP Olomouc, ČVUT Praha, Ostravská univerzita Ostrava, VUT Brno, 

PřF MU v Brně a další 

˗ Vsetínská nemocnice a.s. – realizace projektu pro budoucí mladé mediky Valašský Medik 

klub 

˗ Nemocnice Valašské Meziříčí a. s. – dlouholetý partner, který umožňuje zájemcům 

o studium medicíny návštěvu oddělení s odborným výkladem sester a lékařů, zajištění 

organizace kurzu první pomoci (zaměstnanci oddělení ARO) 

˗ Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, požární stanice Valašské Meziříčí – spolupráce při 

organizaci požárního poplachu, zajištění odborných přednášek z oblasti ochrany obyvatelstva 

v krizových situacích, zajištění organizace kurzu první pomoci, exkurze na požární stanici 

˗ Městská policie Valašské Meziříčí – organizace odborných přednášek z oblasti prevence 

kriminality, organizace praktického semináře s ukázkami sebeobrany, ukázka činnosti 

policejních psů 



 

74 

 

˗ Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace – lektorské programy, projektové dny, 

spolupráce při tvorbě obsahu a vedení exkurzí s botanickou tematikou, spoluorganizátor 

výstav prací žáků gymnázia, konzultace obsahu studentských prací, spolupráce při organizaci 

okresních kol Biologické olympiády kategorií C a D 

˗ Severomoravské regionální sdružení Českého svazu ochránců přírody Valašské Meziříčí – 

spolupráce při tvorbě obsahu a vedení exkurzí se zoologickou tematikou 

˗ Valašské ekocentrum – spolupráce při tvorbě obsahu a vedení exkurzí se zoologickou 

tematikou, ekologické programy pro školní skupiny, vzájemná pomoc při organizaci soutěží 

s ekologickou tematikou (např. Zlatý list), přednášky, besedy (Brána recyklace) 

˗ Člověk v tísni – realizace programu Jeden svět na školách, Studentské volby 

˗ Alcedo – středisko volného času Vsetín – spolupráce při organizaci adaptačních pobytů 

˗ Líska – nezisková organizace, spolupráce v oblasti EVVO 

˗ SVČ Domeček Valašské Meziříčí – spolupráce při organizaci sportovních soutěží, programů 

pro školy, aktivity pro žáky MŠ a ZŠ v rámci Dne Země 

˗ Moravská gobelínová manufaktura, spol. s r.o. – spolupráce při přípravě kulturních akcí pro 

veřejnost (pravidelná realizace divadelních představení k odbornému výkladu 

o zrestaurovaných gobelínech, kulturní odpoledne ve Schlattauerově kavárně v rámci akce 

Dne poezie) 

˗ Klub českých turistů, odbor Valašské Meziříčí – pravidelná účast žáků a zaměstnanců školy 

na akcích místního odboru KČT, spolupořadatelství akce Pohádkový les 

˗ podniky a firmy: CS CABOT, spol. s r.o. Valašské Meziříčí, DEZA, a.s. Valašské Meziříčí, 

Mlékárna Valašské Meziříčí s.r.o., ON Semiconductor Czech Republic, s.r.o. Rožnov 

pod Radhoštěm, Vodovody a kanalizace Vsetín, ROBE lighting, s.r.o., PWO, Váhala a spol 

s r.o. – odborné exkurze, sponzoři školy 

  



 

75 

 

8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti 

provedené Českou školní inspekcí 

V dubnu 2019 úspěšně proběhla inspekční kontrola organizace a průběhu přijímacího řízení do 

oborů vzdělání s maturitní zkouškou s využitím centrálně zadávaných jednotných testů. 

Výsledky výběrového zjišťování výsledků žáků 2018/2019 

Škola byla vybrána ČŠI k Výběrovému zjišťování výsledků žáků 2018/2019 v oblasti 

přírodovědné gramotnosti u žáků 1. ročníku šestiletého studia. 

Výsledky třídy 1. E, srovnání s ostatními testovanými žáky v republice 

 obtížnost 1. E celkem 

vyhodnocených testů obtížnost 1 31 10 213 

celý test obtížnost 1 63 % 43 % 

přírodovědná gramotnost obtížnost 1 63 % 43 % 

  



 

76 

 

  



 

77 

 

9. Základní údaje o hospodaření školy 

1. hlavní činnost v roce 2018 (v tisících Kč): 

CELKOVÉ VÝNOSY 31 872,31 

 přijaté dotace: 29 519,59 

  dotace na přímé výdaje 24 165,20 

  dotace na provoz 4 796,00 

  

ostatní dotace účelové 

(Excelence ZŠ, Excelence SŠ, soutěže a 

přehlídky, zvýšení tarifů, platy nepedagogů, 

OP VVV – PO3 tzv. šablony) 

558,39 

 vlastní výnosy celkem: 2 352,72 

  stravné 1 995,27 

  čerpání fondu odměn 100,00 

  čerpání fondu oběžných aktiv, FKSP 0,00 

  čerpání rezervního fondu 167,33 

  čerpání FRIM u na opravy 0,00 

  ostatní 90,12 

CELKOVÉ NÁKLADY:   

 neinvestiční náklady celkem: 31 872,31 

 přímé náklady celkem  24 905,34 

 z toho: náklady na platy 17 991,54 

  zdravotní a soc. poj. 6 055,34 

  ostatní přímé výdaje 858,46 

 provozní výdaje celkem 6 966,97 

Výsledek hospodaření z hlavní činnosti v roce 2018 0,00 

    

2. POUŽITÍ FONDU INVESTIC v roce 2018 (v tisících Kč) 712,00 

 odvod zřizovateli 400,00 

 stavby – technické zhodnocení - sanace 40,00 

 nákup majetku – IT 196,00 

 nákup majetku – ostatní 76,00 

 vrácení nevyčerpané dotace 0,00 

 

3. DOPLŇKOVÁ ČINNOST v roce 2018 (v tisících Kč)  

Výsledek hospodaření z doplňkové činnosti 155,70 

 z toho: cizí strávníci 28,56 

  pronájmy 127,14 

 

4. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ v roce 2018 (v tisících Kč) 155,70 



 

78 

 

  



 

79 

 

10. Závěr 

Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí má dlouhou a bohatou historii. Bylo 

založeno v září 1871, je nejstarší střední školou s českým vyučovacím jazykem na území 

dnešního Zlínského kraje. 

Škola je v povědomí veřejnosti zavedenou vzdělávací institucí nadregionálního významu. Má 

stabilizovaný zaměstnanecký kolektiv. Kapacita školy není v současné době zcela využita, i když 

zájem uchazečů o studium v posledním roce převyšoval významně počet míst určených k přijetí 

do prvního ročníku. 

Činnost školy je rozmanitá, v celém svém komplexu směřuje k poskytování co nejširšího 

všeobecného vzdělání s prioritním zaměřením na přípravu žáků pro studium na VŠ a výchovu 

v intencích žádoucích základních lidských hodnot. Dlouhodobě výborné výsledky u maturitních 

zkoušek, úspěšnost v přijímacím řízení na vysoké školy a pravidelné obsazování čelních příček 

v programu Excelence svědčí o kvalitní práci pedagogického sboru. 

Bohatý studijní program, úspěchy žáků i jejich mimoškolní aktivity lze dnes najít na webových 

stránkách školy. Kompletní rekonstrukce školy v letech 2004–2006 umožňuje dnešním žákům 

vzdělávat se v krásném prostředí moderně vybavené historické budovy, poskytující kvalitní 

zázemí pro ty, kteří se zde podle svého nadání a zájmů připravují na úspěšnou kariéru v různých 

oborech. Inspirací pro ně může být řada jejich předchůdců, významných absolventů Gymnázia 

Františka Palackého Valašské Meziříčí. 

Přesto existují další výzvy, které by mohly naše gymnázium výrazně posunout kupředu na cestě 

k moderní vzdělávací instituci 21. století. Velký potenciál má jistě již několik let zpracovaný 

návrh na kompletní přestavbu půdních prostor. Jejím jádrem by se mělo stát moderní informační 

centrum, které by integrovalo stávající odbornou i žákovskou knihovnu. Žákům i vyučujícím by 

umožnilo kvalitní přípravu a samostudium z elektronických i klasických zdrojů v době volných 

hodin i po vyučování. Tyto možnosti by jistě ocenil nejen značný počet dojíždějících, kteří by 

efektivně využili čas při čekání na dopravní spoje. Projekt nabízí i chybějící místnost pro oddych 

žáků v době volných hodin, nápaditou úpravu obou atrií a další prostory, které by jistě výrazně 

inspirovaly rozvoj dalších vzdělávacích i volnočasových aktivit žáků a prohloubily jejich zájem 

o studium i vztah k samotné škole. K dalším, již dlouho požadovaným zařízením, která škole 

chybí, patří venkovní hřiště a další menší tělocvična. 

Velkoryse pojaté úpravy půdního prostoru a doplnění výbavy školního areálu vyžadují mnoho 

prostředků, které jistě nebude snadné získat. Je to ale také smysluplná výzva pro všechny ty, 

kteří dnes školu řídí, předávají znalosti a vychovávají mladou generaci. Moderní, aktivní 

a inspirující školní instituce je jistě společným cílem nás všech. 

  



 

80 

 

 

Výroční zpráva byla zpracována v říjnu 2019. 

Mgr. Mojmír Zetek, ředitel školy   Mgr. Pavel Groh, předseda školské rady 


